

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2025

SNCC.F.069	Capítulo	5134
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	Unidad de Compra	ACUARIO NACIONAL
	Código de la Unidad de Compra	000840
	Año Fiscal	2025
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DQUISICION DE TICKTS DE COMBUSTIBL FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICION DE TICKTS DE COMBUSTIBLE 5.1.1.2.3	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	250	RD\$ 200.00	RD\$ 50,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	900	RD\$ 500.00	RD\$ 450,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DQUISICION DE TICKTS DE COMBUSTIBL FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICION DE TICKTS DE COMBUSTIBLE 5.1.1.2.3	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	250	RD\$ 200.00	RD\$ 50,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	900	RD\$ 500.00	RD\$ 450,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE LO FECHA DE NECESIDAD	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE LOS VEHICULOS 5.1.1.2.3	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE LO FECHA DE NECESIDAD	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE LOS VEHICULOS 5.1.1.2.3	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ION DE EQUIPOS Y ACCESORIOS PARA V FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICION DE EQUIPOS Y ACCESORIOS PARA VEHICULOS 5.1.1.2.3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101612	Gatos	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
52101502	Alfombras	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE GASOI	ADQUISICION DE GASOI 5.1.1.2.3	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE GASOI	ADQUISICION DE GASOI 5.1.1.2.3	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
N DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL DE	ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD 5.1.1.2.3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	12	RD\$ 280.00	RD\$ 3,360.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	9	RD\$ 490.00	RD\$ 4,410.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	3	RD\$ 850.00	RD\$ 2,550.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 37,320.00

+

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
N DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL DE	ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD 5.1.1.2.3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	12	RD\$ 280.00	RD\$ 3,360.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	9	RD\$ 490.00	RD\$ 4,410.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	3	RD\$ 850.00	RD\$ 2,550.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 37,320.00

+

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
N DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL DE	ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD 5.1.1.2.3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Luis

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	13	RD\$ 280.00	RD\$ 3,640.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	9	RD\$ 490.00	RD\$ 4,410.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	3	RD\$ 850.00	RD\$ 2,550.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,600.00

+

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
N DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL DE	ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD 5.1.1.2.3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00

+

-

50131606	Huevos frescos	Unidad	13	RDS	280.00	RDS	3,640.00	-	
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	9	RDS	490.00	RDS	4,410.00	-	
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	3	RDS	850.00	RDS	2,550.00	-	
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Unidad	30	RDS	500.00	RDS	15,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	40,600.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOFTWARE PARA CONTROL DE INVENTARIO	ADQUISICION DE SOFTWARE PARA CONTROL DE INVENTARIO DEL ALMACEN 5.1.1	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231503	Software de adquisiciones	Unidad	1	RDS	400,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE IMPRESORA	ALQUILER DE IMPRESORA 5.1.1.1.1	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-01-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43212105	Impresoras láser	Unidad	12	RDS	18,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	216,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA	ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA 5.1.1.2.3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121701	Boligrafos	Unidad	20	RDS	59.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	10	RDS	2,101.00	
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	2	RDS	241.00	
44121802	Fluido de corrección	Unidad	3	RDS	638.00	
44122101	Cauchos	Unidad	25	RDS	30.00	
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	10	RDS	20.00	
44121706	Lápices de madera	Unidad	20	RDS	45.00	
44121804	Borradores	Unidad	10	RDS	7.00	
44122003	Carpetas	Unidad	10	RDS	177.00	
44121615	Grapadoras	Unidad	13	RDS	472.00	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	50	RDS	17.00	
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	4	RDS	6,500.00	
44122106	Alfileres o tachos	Unidad	10	RDS	31.00	
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	4	RDS	300.00	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	2	RDS	148.00	
44122104	Clips para papel	Unidad	25	RDS	23.00	
44122104	Clips para papel	Unidad	25	RDS	29.00	
44122104	Clips para papel	Unidad	25	RDS	44.00	
44111507	Sujeta libros	Unidad	15	RDS	51.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RDS	59.00	
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	2.5	RDS	98.00	
31201505	Cinta doble faz	Unidad	24	RDS	77.00	
44122012	Portapapeles	Unidad	3	RDS	874.00	
24141502	Láminas elásticas de embalaje	Unidad	2	RDS	531.00	
31201505	Cinta doble faz	Unidad	1	RDS	2,326.00	
44121708	Marcadores	Unidad	5	RDS	22.50	
44122011	Folders	Unidad	20	RDS	651.00	
44121716	Resaltadores	Unidad	18	RDS	26.00	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	2.5	RDS	1,477.00	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	2.5	RDS	1,477.00	
44121714	Asideras para lápices o esferos	Unidad	10	RDS	58.00	
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	5	RDS	226.00	
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	13	RDS	48.00	
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	3	RDS	275.00	
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	4	RDS	7,201.00	
44121708	Marcadores	Unidad	5	RDS	33.00	
44111808	Reglas t	Unidad	5	RDS	9.00	
44121618	Tijeras	Unidad	10	RDS	35.00	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RDS	1,696.00	
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	2	RDS	700.00	
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Unidad	8	RDS	351.00	
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	10	RDS	101.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	143,017.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA	ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA 5.1.1.2.3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
44121701	Boligrafos	Unidad	20	RDS 59.00	RDS 1,180.00	-	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	10	RDS 2,101.00	RDS 21,010.00	-	
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	1	RDS 241.00	RDS 241.00	-	
44121802	Fluido de corrección	Unidad	3	RDS 638.00	RDS 1,914.00	-	
44122101	Cauchos	Unidad	25	RDS 30.00	RDS 750.00	-	
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	10	RDS 20.00	RDS 200.00	-	
44121706	Lápices de madera	Unidad	20	RDS 45.00	RDS 900.00	-	
44121804	Borradores	Unidad	10	RDS 7.00	RDS 70.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	10	RDS 177.00	RDS 1,770.00	-	
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RDS 472.00	RDS 5,664.00	-	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	50	RDS 17.00	RDS 850.00	-	
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	3	RDS 6,500.00	RDS 19,500.00	-	
44122106	Afileros o tachos	Unidad	10	RDS 31.00	RDS 310.00	-	
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	4	RDS 300.00	RDS 1,200.00	-	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	2	RDS 148.00	RDS 296.00	-	
44122104	Clips para papel	Unidad	25	RDS 23.00	RDS 575.00	-	
44122104	Clips para papel	Unidad	25	RDS 29.00	RDS 725.00	-	
44122104	Clips para papel	Unidad	25	RDS 44.00	RDS 1,100.00	-	
44111507	Sujeta libros	Unidad	15	RDS 51.00	RDS 765.00	-	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RDS 59.00	RDS 1,475.00	-	
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	2.5	RDS 98.00	RDS 245.00	-	
31201505	Cinta doble faz	Unidad	24	RDS 77.00	RDS 1,848.00	-	
44122012	Portapapeles	Unidad	2	RDS 874.00	RDS 1,748.00	-	
24141502	Láminas elásticas de embalaje	Unidad	1	RDS 531.00	RDS 531.00	-	
31201505	Cinta doble faz	Unidad	1	RDS 2,326.00	RDS 2,326.00	-	
44121708	Marcaadores	Unidad	5	RDS 22.50	RDS 112.50	-	
44122011	Folders	Unidad	20	RDS 651.00	RDS 13,020.00	-	
44121716	Resaltadores	Unidad	18	RDS 26.00	RDS 468.00	-	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	2.5	RDS 1,477.00	RDS 3,692.50	-	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	2.5	RDS 1,477.00	RDS 3,692.50	-	
44121714	Asideras para lápices o esferos	Unidad	10	RDS 58.00	RDS 580.00	-	
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	5	RDS 226.00	RDS 1,130.00	-	
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	12	RDS 48.00	RDS 576.00	-	
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	2	RDS 275.00	RDS 550.00	-	
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RDS 7,201.00	RDS 21,603.00	-	
44121708	Marcaadores	Unidad	5	RDS 33.00	RDS 165.00	-	
44111808	Reglas t	Unidad	5	RDS 9.00	RDS 45.00	-	
44121618	Tijeras	Unidad	10	RDS 35.00	RDS 350.00	-	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RDS 1,696.00	RDS 8,480.00	-	
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Unidad	7	RDS 351.00	RDS 2,457.00	-	
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	10	RDS 101.00	RDS 1,010.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	125,124.50	

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA	ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA 5.1.1.2.3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12.5	RDS 960.00	RDS 12,000.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	12.5	RDS 800.00	RDS 10,000.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	12.5	RDS 1,100.00	RDS 13,750.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	25	RDS 950.00	RDS 23,750.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	2.5	RDS 1,300.00	RDS 3,250.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	2.5	RDS 2,300.00	RDS 5,750.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	7.5	RDS 65.00	RDS 487.50	-
47131604	Escobas	Unidad	1.5	RDS 1,900.00	RDS 2,850.00	-
47131604	Escobas	Unidad	1.5	RDS 1,800.00	RDS 2,700.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RDS 3,200.00	RDS 16,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	2.5	RDS 6,500.00	RDS 16,250.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	2.5	RDS 7,500.00	RDS 18,750.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	2.5	RDS 1,740.00	RDS 4,350.00	-
47131604	Escobas	Unidad	2.5	RDS 1,700.00	RDS 4,250.00	-
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	15	RDS 300.00	RDS 4,500.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	25	RDS 900.00	RDS 22,500.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	15	RDS 600.00	RDS 9,000.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	12.5	RDS 500.00	RDS 6,250.00	-
53131608	Jabones	Unidad	12.5	RDS 850.00	RDS 10,625.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	50	RDS 100.00	RDS 5,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	0.5	RDS 26,000.00	RDS 13,000.00	-

47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	6	RDS	755.00	RDS	4,530.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	7.5	RDS	110.00	RDS	825.00	-
53131608	Jabones	Unidad	2.5	RDS	4,100.00	RDS	10,250.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 227,117.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA	ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA 5.1.1.2.3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12.5	RDS 960.00	RDS 12,000.00	-		
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	12.5	RDS 800.00	RDS 10,000.00	-		
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	12.5	RDS 1,100.00	RDS 13,750.00	-		
14111704	Papel higiénico	Unidad	25	RDS 950.00	RDS 23,750.00	-		
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	2.5	RDS 1,300.00	RDS 3,250.00	-		
47131812	Refrescador de aire	Unidad	2.5	RDS 2,300.00	RDS 5,750.00	-		
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	7.5	RDS 65.00	RDS 487.50	-		
47131604	Escobas	Unidad	1.5	RDS 1,900.00	RDS 2,850.00	-		
47131604	Escobas	Unidad	1.5	RDS 1,800.00	RDS 2,700.00	-		
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RDS 3,200.00	RDS 16,000.00	-		
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	2.5	RDS 6,500.00	RDS 16,250.00	-		
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	2.5	RDS 7,500.00	RDS 18,750.00	-		
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00	-		
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	2.5	RDS 1,740.00	RDS 4,350.00	-		
47131604	Escobas	Unidad	2.5	RDS 1,700.00	RDS 4,250.00	-		
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	15	RDS 300.00	RDS 4,500.00	-		
14111703	Toallas de papel	Unidad	25	RDS 900.00	RDS 22,500.00	-		
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	15	RDS 600.00	RDS 9,000.00	-		
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00	-		
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	12.5	RDS 500.00	RDS 6,250.00	-		
53131608	Jabones	Unidad	12.5	RDS 850.00	RDS 10,625.00	-		
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	50	RDS 100.00	RDS 5,000.00	-		
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	0.5	RDS 26,000.00	RDS 13,000.00	-		
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	6	RDS 755.00	RDS 4,530.00	-		
47131812	Refrescador de aire	Unidad	7.5	RDS 110.00	RDS 825.00	-		
53131608	Jabones	Unidad	2.5	RDS 4,100.00	RDS 10,250.00	-		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 227,117.50	

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS E INSUMOS PARA LA	ADQUISICION DE EQUIPOS E INSUMOS PARA LA CLINICA 1.1.1.2.1	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2025	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41111729	Microscopios oculares	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-
42295121	Microscopios o lupas o magnificadores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	-
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	4	RDS 400.00	RDS 1,600.00	-
42291609	Pinzas para uso quirúrgico	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00	-
42291609	Pinzas para uso quirúrgico	Unidad	3	RDS 500.00	RDS 1,500.00	-
42291614	Tijeras para uso quirúrgico	Unidad	3	RDS 600.00	RDS 1,800.00	-
42291613	Escalpeles o cuchillos o cunillas o trepanadores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	1	RDS 250.00	RDS 250.00	-
42294511	Cuchillos o cuchillas o tijeras o accesorios para cirugía oftálmica	Unidad	2	RDS 250.00	RDS 500.00	-
42294511	Cuchillos o cuchillas o tijeras o accesorios para cirugía oftálmica	Unidad	3	RDS 300.00	RDS 900.00	-
41121706	Tubos de cultivo	Unidad	6	RDS 455.00	RDS 2,730.00	-
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	6	RDS 1,200.00	RDS 7,200.00	-
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	3	RDS 100.00	RDS 300.00	-
41122104	Frascos de cultivo de tejidos	Unidad	500	RDS 30.00	RDS 15,000.00	-
12181602	Aceites naturales	Unidad	1	RDS 700.00	RDS 700.00	-
51102722	Geles o soluciones tópicas de yodo	Unidad	1	RDS 1,820.00	RDS 1,820.00	-
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00	-
12161704	Soluciones reguladoras ácidas	Unidad	3	RDS 300.00	RDS 900.00	-
52151604	Coladores o coladeras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 350.00	RDS 350.00	-
41121509	Pipetas pasteur o de transferencia	Unidad	100	RDS 50.00	RDS 5,000.00	-
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RDS 2,170.00	RDS 2,170.00	-
44121708	Marcaadores	Unidad	5	RDS 150.00	RDS 750.00	-
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	10	RDS 900.00	RDS 9,000.00	-
12191601	Solventes de alcohol	Unidad	5	RDS 700.00	RDS 3,500.00	-
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	6	RDS 600.00	RDS 3,600.00	-
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	6	RDS 735.00	RDS 4,410.00	-
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	12	RDS 840.00	RDS 10,080.00	-
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	6	RDS 965.00	RDS 5,790.00	-
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	6	RDS 566.00	RDS 3,396.00	-
41111614	Medidores de altura	Unidad	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00	-
51191902	Suplementos de amino ácidos	Unidad	1	RDS 1,800.00	RDS 1,800.00	-
41104921	Filtros de membrana para laboratorio	Unidad	1	RDS 1,200.00	RDS 1,200.00	-
41103913	Accesorios para centrifugas de laboratorio	Unidad	2	RDS 450.00	RDS 900.00	-
12161503	Kits de reactivos	Unidad	50	RDS 150.00	RDS 7,500.00	-

12161503	Kits de reactivos	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00	-	
12161503	Kits de reactivos	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00	-	
41122106	Dispositivos de inoculación	Unidad	3	RD\$	400.00	RD\$	1,200.00	-	
41122106	Dispositivos de inoculación	Unidad	3	RD\$	400.00	RD\$	1,200.00	-	
41121509	Pipetas pasteur o de transferencia	Unidad	100	RD\$	36.00	RD\$	3,600.00	-	
51182401	Cloruro de calcio	Unidad	1	RD\$	200.00	RD\$	200.00	-	
60121149	Papel vegetal prensado	Unidad	4	RD\$	150.00	RD\$	600.00	-	
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	1	RD\$	600.00	RD\$	600.00	-	
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00	-	
42312311	Kits de desinfectantes	Unidad	5	RD\$	2,500.00	RD\$	12,500.00	-	
52121701	Toallas de baño	Unidad	2	RD\$	100.00	RD\$	200.00	-	
40141735	Embudos	Unidad	3	RD\$	7,000.00	RD\$	21,000.00	-	
51102709	Peróxido de hidrógeno antiséptico	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00	-	
40151502	Bombas de vacío	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00	-	
40141742	Atomizadores	Unidad	1	RD\$	800.00	RD\$	800.00	-	
42281807	Cintas indicadoras de esterilización	Unidad	3	RD\$	500.00	RD\$	1,500.00	-	
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	3	RD\$	640.00	RD\$	1,920.00	-	
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	12	RD\$	4,500.00	RD\$	54,000.00	-	
48101501	Baños maría para uso comercial	Unidad	1	RD\$	7,000.00	RD\$	7,000.00	-	
41103209	Botellas de lavado de laboratorios	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00	-	
41103806	Agitador magnético	Unidad	1	RD\$	6,300.00	RD\$	6,300.00	-	
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Unidad	1	RD\$	600.00	RD\$	600.00	-	
42281912	Toallas de esterilización	Unidad	3	RD\$	700.00	RD\$	2,100.00	-	
12161503	Kits de reactivos	Unidad	6	RD\$	3,000.00	RD\$	18,000.00	-	
49121510	Enfriadores de bebidas	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00	-	
41116104	Kits o suministros para pruebas químicas	Unidad	2	RD\$	3,000.00	RD\$	6,000.00	-	
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	-	
56101518	Estanterías de pared	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00	-	
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	323,466.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS E INSUMOS PARA LA	ADQUISICION DE EQUIPOS E INSUMOS PARA LA CLINICA 1.1.2.1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151604	Coladores o coladeras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00	
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	8	RD\$ 900.00	RD\$ 7,200.00	
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00	
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	6	RD\$ 735.00	RD\$ 4,410.00	
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	6	RD\$ 840.00	RD\$ 5,040.00	
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	3	RD\$ 965.00	RD\$ 2,895.00	
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	3	RD\$ 566.00	RD\$ 1,698.00	
51191902	Suplementos de amino ácidos	Unidad	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00	
41104921	Filtros de membrana para laboratorio	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00	
41103913	Accesorios para centrifugas de laboratorio	Unidad	2	RD\$ 450.00	RD\$ 900.00	
12161503	Kits de reactivos	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00	
12161503	Kits de reactivos	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00	
40141735	Embudos	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,093.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS E INSUMOS PARA LA	ADQUISICION DE EQUIPOS E INSUMOS PARA LA CLINICA 1.1.2.1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	6	RD\$ 900.00	RD\$ 5,400.00	
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00	
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	12	RD\$ 735.00	RD\$ 8,820.00	
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	6	RD\$ 840.00	RD\$ 5,040.00	
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	3	RD\$ 965.00	RD\$ 2,895.00	
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	3	RD\$ 566.00	RD\$ 1,698.00	
41104921	Filtros de membrana para laboratorio	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,253.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS E INSUMOS PARA EL DEPARTAMENTO DE ACUARILOGIA	ADQUISICION DE MATERIALES E INSUMOS PARA EL DEPARTAMENTO DE ACUARILOGIA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352310	Siliconas	Unidad	100	RD\$ 3,299.99	RD\$ 329,998.80
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00

+

40142002	Mangueras de aire	Unidad	3	RDS	7,000.00	RDS	21,000.00	-
40151510	Bombas de agua	Unidad	3	RDS	5,000.00	RDS	15,000.00	-
41115313	Polarímetros o refractómetros manuales	Unidad	2	RDS	6,000.00	RDS	12,000.00	-
41115313	Polarímetros o refractómetros manuales	Unidad	1	RDS	12,000.00	RDS	12,000.00	-
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	25	RDS	4,000.00	RDS	100,000.00	-
11162116	Tela de fique o estopa	Unidad	15	RDS	1,600.00	RDS	24,000.00	-
11162116	Tela de fique o estopa	Unidad	2	RDS	4,000.00	RDS	8,000.00	-
40141703	Boquillas de ducha	Unidad	6	RDS	2,000.00	RDS	12,000.00	-
40141731	Boquillas	Unidad	10	RDS	200.00	RDS	2,000.00	-
40141731	Boquillas	Unidad	10	RDS	200.00	RDS	2,000.00	-
11151507	Fibras de algodón	Unidad	1	RDS	4,000.00	RDS	4,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	544,248.80	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IALES E INSUMOS PARA EL DEPARTAME	ACION DE MATERIALES E INSUMOS PARA EL DEPARTAMENTO DE ACUARIOL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	60	RDS 300.00	RDS 18,000.00	
12352310	Siliconas	Unidad	100	RDS 3,299.99	RDS 329,998.80	
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	15	RDS 150.00	RDS 2,250.00	
40142002	Mangueras de aire	Unidad	2	RDS 7,000.00	RDS 14,000.00	
47121805	Limpiadores de presión o de vapor	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	434,248.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACION DE INSUMOS PARA REPRODUCIR E	ADQUISICION DE INSUMOS PARA REPRODUCIR ESPECIES 2.1.1.2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41121701	Tubos de ensayo general o multipropósito	Unidad	20	RDS 400.00	RDS 8,000.00
41122502	Taponos para laboratorio	Unidad	15	RDS 2,500.00	RDS 37,500.00
41103715	Accesorios o suministros para baños de laboratorio	Unidad	1	RDS 5,400.00	RDS 5,400.00
41103715	Accesorios o suministros para baños de laboratorio	Unidad	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00
41103715	Accesorios o suministros para baños de laboratorio	Unidad	1	RDS 1,200.00	RDS 1,200.00
41103715	Accesorios o suministros para baños de laboratorio	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00
41103715	Accesorios o suministros para baños de laboratorio	Unidad	1	RDS 6,500.00	RDS 6,500.00
41103715	Accesorios o suministros para baños de laboratorio	Unidad	5	RDS 1,100.00	RDS 5,500.00
41103715	Accesorios o suministros para baños de laboratorio	Unidad	5	RDS 1,100.00	RDS 5,500.00
12352205	Nutrientes	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00
12352205	Nutrientes	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00
41121511	Pipetas serológicas	Unidad	2	RDS 3,200.00	RDS 6,400.00
41121511	Pipetas serológicas	Unidad	2	RDS 3,200.00	RDS 6,400.00
41121514	Bombas de pipetas	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00
41121514	Bombas de pipetas	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00
41122101	Platos o placas petri	Unidad	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00
42281508	Autoclaves o esterilizadores de vapor	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
12352205	Nutrientes	Unidad	1	RDS 2,100.00	RDS 2,100.00
12141901	Cloro cl	Unidad	5	RDS 850.00	RDS 4,250.00
41103715	Accesorios o suministros para baños de laboratorio	Unidad	15	RDS 1,100.00	RDS 16,500.00
24112110	Contenedores intermedios a granel	Unidad	3	RDS 1,100.00	RDS 3,300.00
41121514	Bombas de pipetas	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00
41121701	Tubos de ensayo general o multipropósito	Unidad	5	RDS 600.00	RDS 3,000.00
24112110	Contenedores intermedios a granel	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00
42152203	Quemadores o antorchas de laboratorio dental	Unidad	2	RDS 2,400.00	RDS 4,800.00
41121511	Pipetas serológicas	Unidad	2	RDS 3,200.00	RDS 6,400.00
41121511	Pipetas serológicas	Unidad	2	RDS 3,200.00	RDS 6,400.00
24112110	Contenedores intermedios a granel	Unidad	2	RDS 1,100.00	RDS 2,200.00
24112110	Contenedores intermedios a granel	Unidad	2	RDS 1,100.00	RDS 2,200.00
13102006	Aleaciones de acrilonitrilo estireno acrílico asa	Unidad	3	RDS 9,000.00	RDS 27,000.00
13102006	Aleaciones de acrilonitrilo estireno acrílico asa	Unidad	3	RDS 9,000.00	RDS 27,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	15	RDS 300.00	RDS 4,500.00
11151502	Fibras de nylon	Unidad	5	RDS 750.00	RDS 3,750.00
11151502	Fibras de nylon	Unidad	5	RDS 850.00	RDS 4,250.00
11151502	Fibras de nylon	Unidad	5	RDS 900.00	RDS 4,500.00
11151502	Fibras de nylon	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
11151502	Fibras de nylon	Unidad	5	RDS 1,100.00	RDS 5,500.00
42295121	Microscopios o lupas o magnificadores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
42295121	Microscopios o lupas o magnificadores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
41115312	Polarímetros o refractómetros de mesa	Unidad	1	RDS 7,200.00	RDS 7,200.00
49241704	Kit o soluciones de prueba de agua	Unidad	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00
41111948	Contadores de células diferenciales hematológicas manuales o electrónicos	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
51211622	Tiosulfato de sodio	Unidad	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00
42121509	Termómetros clínicos para uso veterinario	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
30161706	Pisos de baldosa o piedra	Unidad	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00
12352207	Cultivos y fluidos	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00

12352207	Cultivos y fluidos	Unidad	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00	-	
12352207	Cultivos y fluidos	Unidad	2	RDS	1,500.00	RDS	3,000.00	-	
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RDS	60,000.00	RDS	60,000.00	-	
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	10	RDS	200.00	RDS	2,000.00	-	
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	10	RDS	300.00	RDS	3,000.00	-	
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	10	RDS	400.00	RDS	4,000.00	-	
40161505	Filtros de aire	Unidad	1	RDS	50,000.00	RDS	50,000.00	-	
11162116	Tela de fique o estopa	Unidad	2	RDS	5,000.00	RDS	10,000.00	-	
56101519	Mesas	Unidad	1	RDS	40,000.00	RDS	40,000.00	-	
11162116	Tela de fique o estopa	Unidad	2	RDS	5,000.00	RDS	10,000.00	-	
13102013	Policarbonato pc	Unidad	5	RDS	3,500.00	RDS	17,500.00	-	
47131703	Receptáculos para residuos sanitarios	Unidad	2	RDS	1,200.00	RDS	2,400.00	-	
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Unidad	2	RDS	600.00	RDS	1,200.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	658,050.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE INSUMOS PARA REPRODUCIR E	ADQUISICION DE INSUMOS PARA REPRODUCIR ESPECIES 2.1.1.2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
41121701	Tubos de ensayo general o multipropósito	Unidad	20	RDS	400.00	RDS	8,000.00	-	
41122502	Tapones para laboratorio	Unidad	5	RDS	1,000.00	RDS	5,000.00	-	
41103715	Accesorios o suministros para baños de laboratorio	Unidad	10	RDS	100.00	RDS	1,000.00	-	
41103715	Accesorios o suministros para baños de laboratorio	Unidad	1	RDS	1,200.00	RDS	1,200.00	-	
41103715	Accesorios o suministros para baños de laboratorio	Unidad	5	RDS	1,100.00	RDS	5,500.00	-	
41103715	Accesorios o suministros para baños de laboratorio	Unidad	5	RDS	1,100.00	RDS	5,500.00	-	
12352205	Nutrientes	Unidad	2	RDS	1,500.00	RDS	3,000.00	-	
12352205	Nutrientes	Unidad	2	RDS	1,500.00	RDS	3,000.00	-	
41121511	Pipetas serológicas	Unidad	2	RDS	3,200.00	RDS	6,400.00	-	
41121511	Pipetas serológicas	Unidad	2	RDS	3,200.00	RDS	6,400.00	-	
41122101	Platos o placas petri	Unidad	5	RDS	300.00	RDS	1,500.00	-	
12352205	Nutrientes	Unidad	1	RDS	2,100.00	RDS	2,100.00	-	
12141901	Cloro cl	Unidad	5	RDS	850.00	RDS	4,250.00	-	
41103715	Accesorios o suministros para baños de laboratorio	Unidad	10	RDS	1,100.00	RDS	11,000.00	-	
24112110	Contenedores intermedios a granel	Unidad	4	RDS	1,100.00	RDS	4,400.00	-	
41121514	Bombas de pipetas	Unidad	2	RDS	1,500.00	RDS	3,000.00	-	
41121701	Tubos de ensayo general o multipropósito	Unidad	5	RDS	600.00	RDS	3,000.00	-	
41121511	Pipetas serológicas	Unidad	2	RDS	3,200.00	RDS	6,400.00	-	
41121511	Pipetas serológicas	Unidad	2	RDS	3,200.00	RDS	6,400.00	-	
24112110	Contenedores intermedios a granel	Unidad	3	RDS	1,100.00	RDS	3,300.00	-	
24112110	Contenedores intermedios a granel	Unidad	3	RDS	1,100.00	RDS	3,300.00	-	
13102006	Aleaciones de acrilonitrilo estireno acrílico asa	Unidad	3	RDS	9,000.00	RDS	27,000.00	-	
13102006	Aleaciones de acrilonitrilo estireno acrílico asa	Unidad	3	RDS	9,000.00	RDS	27,000.00	-	
49241704	Kit o soluciones de prueba de agua	Unidad	1	RDS	3,000.00	RDS	3,000.00	-	
4111948	Contadores de células diferenciales hematológicas manuales o electrónicos	Unidad	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00	-	
51211622	Tiosulfato de sodio	Unidad	1	RDS	3,000.00	RDS	3,000.00	-	
12352207	Cultivos y fluidos	Unidad	2	RDS	1,500.00	RDS	3,000.00	-	
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RDS	60,000.00	RDS	60,000.00	-	
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	10	RDS	200.00	RDS	2,000.00	-	
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	10	RDS	300.00	RDS	3,000.00	-	
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	10	RDS	400.00	RDS	4,000.00	-	
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Unidad	2	RDS	3,000.00	RDS	6,000.00	-	
11162116	Tela de fique o estopa	Unidad	2	RDS	5,000.00	RDS	10,000.00	-	
56101519	Mesas	Unidad	1	RDS	40,000.00	RDS	40,000.00	-	
47131703	Receptáculos para residuos sanitarios	Unidad	4	RDS	1,200.00	RDS	4,800.00	-	
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Unidad	2	RDS	600.00	RDS	1,200.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	292,650.00	

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE INSUMOS PARA REPRODUCIR E	ADQUISICION DE INSUMOS PARA REPRODUCIR ESPECIES 2.1.1.2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
41121701	Tubos de ensayo general o multipropósito	Unidad	10	RDS	400.00	RDS	4,000.00	-	
12141901	Cloro cl	Unidad	5	RDS	850.00	RDS	4,250.00	-	
24112110	Contenedores intermedios a granel	Unidad	3	RDS	1,100.00	RDS	3,300.00	-	
41121701	Tubos de ensayo general o multipropósito	Unidad	5	RDS	600.00	RDS	3,000.00	-	
49241704	Kit o soluciones de prueba de agua	Unidad	1	RDS	3,000.00	RDS	3,000.00	-	
51211622	Tiosulfato de sodio	Unidad	1	RDS	3,000.00	RDS	3,000.00	-	
12352207	Cultivos y fluidos	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00	-	
47131703	Receptáculos para residuos sanitarios	Unidad	4	RDS	1,200.00	RDS	4,800.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	26,850.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE INSUMOS PARA LA COLECTA DE	ADQUISICION DE INSUMOS PARA LA COLECTA DE ESPECIES 2.1.1.3	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40151601	Compresores de aire	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00	+
11151502	Fibras de nylon	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00	-
11151502	Fibras de nylon	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00	-
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00	-
70101510	Redes de pesca	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00	-
70101510	Redes de pesca	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00	-
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00	-
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00	-
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00	-
70101510	Redes de pesca	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00	-
70101510	Redes de pesca	Unidad	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00	-
49141505	Máscaras o aletas o esnórqueles	Unidad	12	RD\$ 1,230.00	RD\$ 14,760.00	-
49141507	Trajes secos	Unidad	15	RD\$ 2,500.00	RD\$ 37,500.00	-
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00	-
49141503	Reguladores para buceo	Unidad	6	RD\$ 20,000.00	RD\$ 120,000.00	-
49141507	Trajes secos	Unidad	15	RD\$ 3,000.00	RD\$ 45,000.00	-
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	60	RD\$ 300.00	RD\$ 18,000.00	-
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00	-
40142002	Mangueras de aire	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00	-
49141502	Tanques de buceo	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00	-
49141507	Trajes secos	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00	-
49141505	Máscaras o aletas o esnórqueles	Unidad	8	RD\$ 6,000.00	RD\$ 48,000.00	-
49141507	Trajes secos	Unidad	9	RD\$ 3,000.00	RD\$ 27,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 977,760.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE INSUMOS PARA LA COLECTA DE	ADQUISICION DE INSUMOS PARA LA COLECTA DE ESPECIES 2.1.1.3	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
11151502	Fibras de nylon	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00	-
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00	-
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00	-
49141505	Máscaras o aletas o esnórqueles	Unidad	6	RD\$ 4,000.00	RD\$ 24,000.00	-
70101510	Redes de pesca	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00	-
70101510	Redes de pesca	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00	-
49141505	Máscaras o aletas o esnórqueles	Unidad	15	RD\$ 6,000.00	RD\$ 90,000.00	-
49141507	Trajes secos	Unidad	15	RD\$ 2,500.00	RD\$ 37,500.00	-
4112512	Computadores o totalizadores de flujo	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00	-
49141502	Tanques de buceo	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00	-
40142002	Mangueras de aire	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 439,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE INSUMOS PARA LA COLECTA DE	ADQUISICION DE INSUMOS PARA LA COLECTA DE ESPECIES 2.1.1.3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
70101510	Redes de pesca	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00	-
70101510	Redes de pesca	Unidad	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 27,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ESPECIMENES	ADQUISICION DE ESPECIMENES 2.1.1.4	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10101702	Trucha viva	Unidad	1	RD\$ 1,670,994.50	RD\$ 1,670,994.50	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,670,994.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

ADQUISICION DE ESPECIMENES	ADQUISICION DE ESPECIMENES 2.1.1.4	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2025	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10101702	Trucha viva	Unidad	1	RD\$ 1,670,994.50	RD\$ 1,670,994.50	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,670,994.50	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA LAS ESPECIES	ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA LAS ESPECIES 2.1.1.1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2025	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Luis	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10121702	Alimento granulado para peces	Libra	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00	+
50101634	Fruta fresca	Libra	300	RD\$ 23.00	RD\$ 6,900.00	-
50101634	Fruta fresca	Libra	300	RD\$ 20.00	RD\$ 6,000.00	-
50101634	Fruta fresca	Libra	300	RD\$ 18.00	RD\$ 5,400.00	-
50101634	Fruta fresca	Libra	1875	RD\$ 38.00	RD\$ 71,250.00	-
50101634	Fruta fresca	Libra	60	RD\$ 25.00	RD\$ 1,500.00	-
50101634	Fruta fresca	Libra	60	RD\$ 28.00	RD\$ 1,680.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 94,530.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
De acuerdo a los hábitos nutricionales de la población	1.1.1. Diseñar dietas acorde a los hábitos nutricionales de las diferentes especies	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50121539	Pescado fresco	Libra	7000	RD\$ 65.00	RD\$ 455,000.00	-
50121539	Pescado fresco	Libra	50	RD\$ 220.00	RD\$ 11,000.00	-
50121539	Pescado fresco	Libra	250	RD\$ 169.00	RD\$ 42,250.00	-
10121703	Alimento en hojuelas para peces	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00	-
10121702	Alimento granulado para peces	Unidad	4	RD\$ 900.00	RD\$ 3,600.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	150	RD\$ 100.00	RD\$ 15,000.00	-
10121604	Alimento avícola	Libra	250	RD\$ 30.00	RD\$ 7,500.00	-
10121801	Comida seca para perros	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00	-
50101634	Fruta fresca	Libra	300	RD\$ 23.00	RD\$ 6,900.00	-
50101634	Fruta fresca	Libra	300	RD\$ 20.00	RD\$ 6,000.00	-
50101634	Fruta fresca	Libra	300	RD\$ 18.00	RD\$ 5,400.00	-
50101634	Fruta fresca	Libra	1875	RD\$ 38.00	RD\$ 71,250.00	-
50101634	Fruta fresca	Libra	60	RD\$ 25.00	RD\$ 1,500.00	-
50101634	Fruta fresca	Libra	60	RD\$ 28.00	RD\$ 1,680.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00	-
54101706	Materiales o accesorios plásticos amigables maleables a bajas temperaturas	Unidad	7	RD\$ 350.00	RD\$ 2,450.00	-
54101706	Materiales o accesorios plásticos amigables maleables a bajas temperaturas	Unidad	2	RD\$ 550.00	RD\$ 1,100.00	-
54101706	Materiales o accesorios plásticos amigables maleables a bajas temperaturas	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00	-
54101706	Materiales o accesorios plásticos amigables maleables a bajas temperaturas	Unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00	-
54101706	Materiales o accesorios plásticos amigables maleables a bajas temperaturas	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 673,180.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA LAS ESPECIES	ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA LAS ESPECIES 2.1.1.1	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50121539	Pescado fresco	Libra	5000	RD\$ 65.00	RD\$ 325,000.00	-
50121539	Pescado fresco	Libra	50	RD\$ 220.00	RD\$ 11,000.00	-
10121702	Alimento granulado para peces	Unidad	4	RD\$ 900.00	RD\$ 3,600.00	-
50101634	Fruta fresca	Libra	300	RD\$ 23.00	RD\$ 6,900.00	-
50101634	Fruta fresca	Libra	300	RD\$ 20.00	RD\$ 6,000.00	-
50101634	Fruta fresca	Libra	300	RD\$ 18.00	RD\$ 5,400.00	-
50101634	Fruta fresca	Libra	1875	RD\$ 38.00	RD\$ 71,250.00	-
50101634	Fruta fresca	Libra	60	RD\$ 25.00	RD\$ 1,500.00	-
50101634	Fruta fresca	Libra	60	RD\$ 28.00	RD\$ 1,680.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 432,330.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA LAS ESPECIES	ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA LAS ESPECIES 2.1.1.1	Bienes	Compras Menores	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50121539	Pescado fresco	Libra	8000	RD\$ 65.00	RD\$ 520,000.00	-
50121539	Pescado fresco	Libra	100	RD\$ 220.00	RD\$ 22,000.00	-
50121539	Pescado fresco	Libra	250	RD\$ 169.00	RD\$ 42,250.00	-
10121703	Alimento en hojuelas para peces	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00	-
10121702	Alimento granulado para peces	Unidad	176	RD\$ 900.00	RD\$ 158,400.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	150	RD\$ 100.00	RD\$ 15,000.00	-
10121604	Alimento avícola	Unidad	250	RD\$ 30.00	RD\$ 7,500.00	-
10121801	Comida seca para perros	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00	-
50101634	Fruta fresca	Libra	300	RD\$ 23.00	RD\$ 6,900.00	-
50101634	Fruta fresca	Libra	300	RD\$ 20.00	RD\$ 6,000.00	-
50101634	Fruta fresca	Libra	300	RD\$ 18.00	RD\$ 5,400.00	-
50101634	Fruta fresca	Libra	1875	RD\$ 38.00	RD\$ 71,250.00	-
50101634	Fruta fresca	Libra	60	RD\$ 25.00	RD\$ 1,500.00	-
50101634	Fruta fresca	Libra	60	RD\$ 28.00	RD\$ 1,680.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00	-
54101706	Materiales o accesorios plásticos amigables maleables a bajas temperaturas	Unidad	7	RD\$ 350.00	RD\$ 2,450.00	-
54101706	Materiales o accesorios plásticos amigables maleables a bajas temperaturas	Unidad	3	RD\$ 550.00	RD\$ 1,650.00	-
54101706	Materiales o accesorios plásticos amigables maleables a bajas temperaturas	Unidad	9	RD\$ 450.00	RD\$ 4,050.00	-
54101706	Materiales o accesorios plásticos amigables maleables a bajas temperaturas	Unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00	-
54101706	Materiales o accesorios plásticos amigables maleables a bajas temperaturas	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 906,330.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE INSUMOS PARA LA COLECTA DE	ADQUISICION DE INSUMOS PARA LA MANEJO DE ESPECIES 3.1.1.1.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51101567	Ampicilina	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00	-
51101530	Trimetoprima	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00	-
51191601	Dextrosa	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00	-
51191902	Suplementos de amino ácidos	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00	-
51191902	Suplementos de amino ácidos	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00	-
51101507	Penicilina	Unidad	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00	-
51142108	Ketoprofeno	Unidad	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RD\$ 130.00	RD\$ 260.00	-
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00	-
13111308	Espumas de poliestireno	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00	-
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 56,000.00	RD\$ 56,000.00	-
52121701	Toallas de baño	Unidad	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00	-
42192207	Camillas para pacientes o accesorios para camillas	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 74,610.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE INSUMOS PARA LA COLECTA DE	ADQUISICION DE INSUMOS PARA LA COLECTA DE ESPECIES 3.1.1.1.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51101567	Ampicilina	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00	-
51101530	Trimetoprima	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00	-
51191601	Dextrosa	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00	-
51191902	Suplementos de amino ácidos	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00	-
51101507	Penicilina	Unidad	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00	-
51142108	Ketoprofeno	Unidad	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	3	RD\$ 130.00	RD\$ 390.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00	-
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	3	RD\$ 450.00	RD\$ 1,350.00	-
13111308	Espumas de poliestireno	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00	-
52121701	Toallas de baño	Unidad	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00	-
42192207	Camillas para pacientes o accesorios para camillas	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00	-
42192207	Camillas para pacientes o accesorios para camillas	Unidad	1	RD\$ 33,150.00	RD\$ 33,150.00	-
51191902	Suplementos de amino ácidos	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 53,790.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE INSUMOS PARA REALIZAR RE	ADQUISICION DE INSUMOS PARA REALIZAR RESCATES 3.1.2.1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52121701	Toallas de baño	Unidad	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00	+
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	3	RD\$ 280.00	RD\$ 840.00	-
41111507	Básculas de mesa	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00	-
42121509	Termómetros clínicos para uso veterinario	Unidad	1	RD\$ 2,800.00	RD\$ 2,800.00	-
41113637	Medidores de voltaje o de corriente	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00	-
49121510	Enfriadores de bebidas	Unidad	5	RD\$ 4,500.00	RD\$ 22,500.00	-
49121510	Enfriadores de bebidas	Unidad	5	RD\$ 12,500.00	RD\$ 62,500.00	-
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00	-
41111621	Calibradores	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00	-
42312313	Soluciones de limpieza de heridas	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00	-
54101706	Materiales o accesorios plásticos amigables maleables a bajas temperaturas	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00	-
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	1	RD\$ 130.00	RD\$ 130.00	-
41111507	Básculas de mesa	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 117,820.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ADQUISICION DE INSUMOS PARA REALIZAR RESCATES	ADQUISICION DE INSUMOS PARA REALIZAR RESCATES 3.1.2.1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52121701	Toallas de baño	Unidad	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00	+
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	3	RD\$ 280.00	RD\$ 840.00	-
42121509	Termómetros clínicos para uso veterinario	Unidad	2	RD\$ 2,800.00	RD\$ 5,600.00	-
41113637	Medidores de voltaje o de corriente	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00	-
49121510	Enfriadores de bebidas	Unidad	5	RD\$ 4,500.00	RD\$ 22,500.00	-
49121510	Enfriadores de bebidas	Unidad	5	RD\$ 12,500.00	RD\$ 62,500.00	-
42312313	Soluciones de limpieza de heridas	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00	-
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RD\$ 130.00	RD\$ 260.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 99,150.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
INSUMOS MEDICOS PARA MEJORAR EL BIENESTAR DE LAS ESPECIES	INSUMOS MEDICOS PARA MEJORAR EL BIENESTAR DE LAS ESPECIES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51211624	Sulfato de cobre	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00	+
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	2	RD\$ 3,600.00	RD\$ 7,200.00	-
51101603	Metronidazol	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00	-
12181602	Aceites naturales	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00	-
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	1	RD\$ 2,400.00	RD\$ 2,400.00	-
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00	-
51102712	Antisépticos fenólicos	Unidad	5	RD\$ 2,400.00	RD\$ 12,000.00	-
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	4	RD\$ 720.00	RD\$ 2,880.00	-
41111502	Balanzas de laboratorio	Unidad	2	RD\$ 3,300.00	RD\$ 6,600.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	1	RD\$ 1,300.00	RD\$ 1,300.00	-
51102709	Peróxido de hidrógeno antiséptico	Unidad	2	RD\$ 180.00	RD\$ 360.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 81,940.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
INSUMOS CERREA	INSUMOS CERREA 2025 3.1.2.1	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31151504	Cuerda de nylon	Unidad	4	RD\$ 290.00	RD\$ 1,160.00	+
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	5	RD\$ 1,450.00	RD\$ 7,250.00	-
49121505	Cajas de hielo	Unidad	1	RD\$ 4,800.00	RD\$ 4,800.00	-
31151504	Cuerda de nylon	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00	-
22231502	Eslinga de contenedor	Unidad	2	RD\$ 9,500.00	RD\$ 19,000.00	-
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	1	RD\$ 5,800.00	RD\$ 5,800.00	-
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	1	RD\$ 9,500.00	RD\$ 9,500.00	-
27111503	Cuchillos de diversas aplicaciones	Unidad	2	RD\$ 770.00	RD\$ 1,540.00	-
27111503	Cuchillos de diversas aplicaciones	Unidad	2	RD\$ 1,700.00	RD\$ 3,400.00	-
27111503	Cuchillos de diversas aplicaciones	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00	-
52151624	Afiladores de cuchillos para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00	-

52151624	Afiladores de cuchillos para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	720.00	RD\$	1,440.00	-
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	2	RD\$	1,150.00	RD\$	2,300.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	20	RD\$	320.00	RD\$	6,400.00	-
42212004	Extensiones de interruptores de luz para los discapacitados físicamente	Unidad	2	RD\$	720.00	RD\$	1,440.00	-
42212004	Extensiones de interruptores de luz para los discapacitados físicamente	Unidad	2	RD\$	2,400.00	RD\$	4,800.00	-
23153137	Cubiertas guardapolvos de máquina	Unidad	5	RD\$	3,000.00	RD\$	15,000.00	-
23153137	Cubiertas guardapolvos de máquina	Unidad	5	RD\$	950.00	RD\$	4,750.00	-
27112005	Hachas	Unidad	3	RD\$	2,400.00	RD\$	7,200.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	100	RD\$	35.00	RD\$	3,500.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	20	RD\$	30.00	RD\$	600.00	-
31211910	Guantes para pintar	Unidad	4	RD\$	830.00	RD\$	3,320.00	-
27112001	Machetes	Unidad	4	RD\$	830.00	RD\$	3,320.00	-
27112802	Hojas de sierra	Unidad	5	RD\$	360.00	RD\$	1,800.00	-
27112802	Hojas de sierra	Unidad	2	RD\$	1,800.00	RD\$	3,600.00	-
31211910	Guantes para pintar	Unidad	10	RD\$	1,450.00	RD\$	14,500.00	-
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$	1,080.00	RD\$	1,080.00	-
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$	12,000.00	RD\$	12,000.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00	-
27112004	Palas	Unidad	2	RD\$	950.00	RD\$	1,900.00	-
46181509	Ropa de protección contra materiales peligrosos	Unidad	1	RD\$	3,200.00	RD\$	3,200.00	-
53111501	Botas para hombre	Unidad	2	RD\$	6,500.00	RD\$	13,000.00	-
46181501	Delantales protectores	Unidad	2	RD\$	1,100.00	RD\$	2,200.00	-
60121149	Papel vegetal prensado	Unidad	10	RD\$	750.00	RD\$	7,500.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	30	RD\$	115.00	RD\$	3,450.00	-
24112602	Frascos	Unidad	50	RD\$	130.00	RD\$	6,500.00	-
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	1	RD\$	8,000.00	RD\$	8,000.00	-
49141503	Reguladores para buceo	Unidad	1	RD\$	40,700.00	RD\$	40,700.00	-
49141507	Trajes secos	Unidad	1	RD\$	30,000.00	RD\$	30,000.00	-
49141507	Trajes secos	Unidad	1	RD\$	13,000.00	RD\$	13,000.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	6	RD\$	350.00	RD\$	2,100.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	2	RD\$	950.00	RD\$	1,900.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 284,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMO CERREA	INSUMO CERREA 2025 3.1.2.1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31151504	Cuerda de nylon	Unidad	4	RD\$ 290.00	RD\$ 1,160.00	
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	5	RD\$ 1,450.00	RD\$ 7,250.00	
49121505	Cajas de hielo	Unidad	1	RD\$ 4,800.00	RD\$ 4,800.00	
31151504	Cuerda de nylon	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00	
23231502	Eslinga de contenedor	Unidad	1	RD\$ 9,500.00	RD\$ 9,500.00	
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	1	RD\$ 5,800.00	RD\$ 5,800.00	
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	1	RD\$ 9,500.00	RD\$ 9,500.00	
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	2	RD\$ 1,150.00	RD\$ 2,300.00	
42212004	Extensiones de interruptores de luz para los discapacitados físicamente	Unidad	2	RD\$ 720.00	RD\$ 1,440.00	
42212004	Extensiones de interruptores de luz para los discapacitados físicamente	Unidad	2	RD\$ 2,400.00	RD\$ 4,800.00	
23153137	Cubiertas guardapolvos de máquina	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00	
23153137	Cubiertas guardapolvos de máquina	Unidad	5	RD\$ 950.00	RD\$ 4,750.00	
27112802	Hojas de sierra	Unidad	5	RD\$ 360.00	RD\$ 1,800.00	
27112004	Palas	Unidad	2	RD\$ 950.00	RD\$ 1,900.00	
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	30	RD\$ 115.00	RD\$ 3,450.00	
24112602	Frascos	Unidad	50	RD\$ 130.00	RD\$ 6,500.00	
30111607	Cal viva	Unidad	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 94,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ON DE EQUIPOS DE INFORMÁTICA PARA	1.3.2.1 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE INFORMÁTICA PARA USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	1	RD\$ 2,300.00	RD\$ 2,300.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 40,000.00	RD\$ 120,000.00
43221516	Monitores de estado de líneas telefónicas	Unidad	3	RD\$ 6,500.00	RD\$ 19,500.00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 750.00	RD\$ 750.00
43201410	Tarjetas o puertos de interruptor	Unidad	5	RD\$ 1,850.00	RD\$ 9,250.00
43222631	Estaciones base de fidelidad inalámbricas	Unidad	2	RD\$ 5,500.00	RD\$ 11,000.00
60104907	Generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 725.00	RD\$ 7,250.00
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$ 41,000.00	RD\$ 41,000.00
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	6	RD\$ 2,000.00	RD\$ 12,000.00
39121719	Protectores	Unidad	1	RD\$ 5,200.00	RD\$ 5,200.00

43211721	Lectores de tarjetas perforadas	Unidad	1	RDS	1,780.00	RDS	1,780.00	-	
43211721	Lectores de tarjetas perforadas	Unidad	1	RDS	1,780.00	RDS	1,780.00	-	
43211712	Tabletas de gráficos	Unidad	1	RDS	17,100.00	RDS	17,100.00	-	
60101732	Punteros	Unidad	1	RDS	1,300.00	RDS	1,300.00	-	
43211508	Computadores personales	Unidad	2	RDS	58,800.00	RDS	117,600.00	-	
32101622	Memoria flash	Unidad	1	RDS	1,200.00	RDS	1,200.00	-	
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	384,010.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ON DE EQUIPOS DE INFORMATICA PARA	1.3.2.1 ADQUISICION DE EQUIPOS DE INFORMATICA PARA USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	1	RDS 8,520.00	RDS 8,520.00	-			
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	2	RDS 2,300.00	RDS 4,600.00	-			
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	7	RDS 40,000.00	RDS 280,000.00	-			
43221516	Monitores de estado de líneas telefónicas	Unidad	7	RDS 6,500.00	RDS 45,500.00	-			
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RDS 750.00	RDS 750.00	-			
43201410	Tarjetas o puertos de interruptor	Unidad	5	RDS 1,850.00	RDS 9,250.00	-			
43222631	Estaciones base de fidelidad inalámbricas	Unidad	2	RDS 5,500.00	RDS 11,000.00	-			
60104907	Generadores portátiles	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00	-			
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 700.00	RDS 1,400.00	-			
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	7	RDS 725.00	RDS 5,075.00	-			
52161505	Televisores	Unidad	7	RDS 41,000.00	RDS 287,000.00	-			
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00	-			
39121719	Protectores	Unidad	5	RDS 5,200.00	RDS 26,000.00	-			
43211721	Lectores de tarjetas perforadas	Unidad	2	RDS 1,780.00	RDS 3,560.00	-			
43211721	Lectores de tarjetas perforadas	Unidad	1	RDS 1,780.00	RDS 1,780.00	-			
43211712	Tabletas de gráficos	Unidad	2	RDS 17,100.00	RDS 34,200.00	-			
60101732	Punteros	Unidad	7	RDS 1,300.00	RDS 9,100.00	-			
43211508	Computadores personales	Unidad	7	RDS 58,800.00	RDS 411,600.00	-			
43201410	Tarjetas o puertos de interruptor	Unidad	1	RDS 6,775.00	RDS 6,775.00	-			
32101622	Memoria flash	Unidad	5	RDS 1,200.00	RDS 6,000.00	-			
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RDS 4,416.00	RDS 8,832.00	-			
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RDS 41,183.60	RDS 41,183.60	-			
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RDS 21,486.81	RDS 42,973.62	-			
32101514	Amplificadores	Unidad	7	RDS 6,192.78	RDS 43,349.46	-			
43211509	Computadores de tableta	Unidad	7	RDS 19,995.00	RDS 139,965.00	-			
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RDS 39,900.00	RDS 39,900.00	-			
45121504	Cámaras digitales	Unidad	5	RDS 45,600.00	RDS 228,000.00	-			
43211508	Computadores personales	Unidad	2	RDS 800.00	RDS 1,600.00	-			
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,707,913.68

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ON DE EQUIPOS DE INFORMATICA PARA	1.3.2.1 ADQUISICION DE EQUIPOS DE INFORMATICA PARA USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	1	RDS 2,300.00	RDS 2,300.00	-			
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	7	RDS 40,000.00	RDS 280,000.00	-			
43221516	Monitores de estado de líneas telefónicas	Unidad	7	RDS 6,500.00	RDS 45,500.00	-			
43201410	Tarjetas o puertos de interruptor	Unidad	5	RDS 1,850.00	RDS 9,250.00	-			
43222631	Estaciones base de fidelidad inalámbricas	Unidad	2	RDS 5,500.00	RDS 11,000.00	-			
60104907	Generadores portátiles	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00	-			
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RDS 700.00	RDS 21,000.00	-			
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RDS 725.00	RDS 21,750.00	-			
52161505	Televisores	Unidad	1	RDS 41,000.00	RDS 41,000.00	-			
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	6	RDS 2,000.00	RDS 12,000.00	-			
43211712	Tabletas de gráficos	Unidad	2	RDS 17,100.00	RDS 34,200.00	-			
60101732	Punteros	Unidad	1	RDS 1,300.00	RDS 1,300.00	-			
43211508	Computadores personales	Unidad	6	RDS 58,800.00	RDS 352,800.00	-			
43201410	Tarjetas o puertos de interruptor	Unidad	1	RDS 6,775.00	RDS 6,775.00	-			
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	RDS 4,416.00	RDS 44,160.00	-			
43211509	Computadores de tableta	Unidad	3	RDS 6,192.78	RDS 18,578.34	-			
43212105	Impresoras láser	Unidad	3	RDS 19,995.00	RDS 59,985.00	-			
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	969,598.34

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ON DE EQUIPOS DE INFORMATICA PARA	1.3.2.1 ADQUISICION DE EQUIPOS DE INFORMATICA PARA USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	1	RD\$ 2,300.00	RD\$ 2,300.00	+
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	7	RD\$ 40,000.00	RD\$ 280,000.00	-
43221516	Monitores de estado de líneas telefónicas	Unidad	7	RD\$ 6,500.00	RD\$ 45,500.00	-
43201410	Tarjetas o puertos de interruptor	Unidad	5	RD\$ 1,850.00	RD\$ 9,250.00	-
43222631	Estaciones base de fidelidad inalámbricas	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$ 700.00	RD\$ 21,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$ 725.00	RD\$ 21,750.00	-
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	6	RD\$ 2,000.00	RD\$ 12,000.00	-
43211712	Tabletas de gráficos	Unidad	2	RD\$ 17,100.00	RD\$ 34,200.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	5	RD\$ 58,800.00	RD\$ 294,000.00	-
43201410	Tarjetas o puertos de interruptor	Unidad	1	RD\$ 6,775.00	RD\$ 6,775.00	-
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	RD\$ 4,416.00	RD\$ 44,160.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 776,435.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
1.1 ADQUISICION DE LICENCIAS INFORMATICAS	5.1.33.1 ADQUISICION DE LICENCIAS INFORMATICAS	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 18,570.88	RD\$ 18,570.88	-
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 18,570.88	RD\$ 18,570.88	-
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	35	RD\$ 4,416.00	RD\$ 154,560.00	-
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	40	RD\$ 8,500.00	RD\$ 340,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 531,701.76	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
1.2 ADQUISICION DE EQUIPOS AUDIOVIS	5.1.4.1.1 ADQUISICION DE EQUIPOS AUDIOVISUALES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
45121504	Cámaras digitales	Unidad	2	RD\$ 28,547.00	RD\$ 57,094.00	-
45121608	Ensamblajes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 5,847.00	RD\$ 5,847.00	-
39111704	Luces proyectantes	Unidad	2	RD\$ 21,553.00	RD\$ 43,106.00	-
43212114	Impresoras de imágenes digitales	Unidad	1	RD\$ 15,700.00	RD\$ 15,700.00	-
39111704	Luces proyectantes	Unidad	1	RD\$ 14,153.00	RD\$ 14,153.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 135,900.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
5.1.4.1.2 SERVICIOS DE PUBLICIDAD	5.1.4.1.2 SERVICIOS DE PUBLICIDAD	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	1	RD\$ 540.00	RD\$ 540.00	-
73151902	Servicios de impresión industrial a roto grabado	Unidad	300	RD\$ 50.00	RD\$ 15,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15,540.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
5.1.4.1.2 SERVICIOS DE PUBLICIDAD	5.1.4.1.2 SERVICIOS DE PUBLICIDAD	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00	-
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
73151902	Servicios de impresión industrial a roto grabado	Unidad	300	RD\$ 50.00	RD\$ 15,000.00	-
73151902	Servicios de impresión industrial a roto grabado	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 305,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
5.1.4.1.2 SERVICIOS DE PUBLICIDAD	5.1.4.1.2 SERVICIOS DE PUBLICIDAD	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
						+

82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	5	RD\$	50,000.00	RD\$	250,000.00	-
73151902	Servicios de impresión industrial a roto grabado	Unidad	300	RD\$	50.00	RD\$	15,000.00	-
73151902	Servicios de impresión industrial a roto grabado	Unidad	300	RD\$	50.00	RD\$	15,000.00	-
73151902	Servicios de impresión industrial a roto grabado	Unidad	100	RD\$	300.00	RD\$	30,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 310,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE EQUIPOS PARA MEJORAR LOS SERVICIOS AL CIUDADANO	1.5.3 ADQUISICION DE EQUIPOS PARA MEJORAR LOS SERVICIOS AL CIUDADANO	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	15000	RD\$ 3.00	RD\$ 45,000.00	
56121204	Sillas para ejecutivos	Unidad	8000	RD\$ 3.00	RD\$ 24,000.00	
43211712	Tabletas de gráficos	Unidad	40000	RD\$ 3.00	RD\$ 120,000.00	
44121708	Marcadores	Unidad	100	RD\$ 2.00	RD\$ 200.00	
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	4	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000.00	
56101501	Stands	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 241,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICOS PARA IMPLEMENTAR PROTOCOLOS DE SALUD PUBLICA	ADQUISICION DE INSUMOS MEDICOS PARA IMPLEMENTAR PROTOCOLOS DE SALUD PUBLICA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51101584	Gentamicina	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00	
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00	
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	7	RD\$ 600.00	RD\$ 4,200.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 7,800.00	RD\$ 7,800.00	
51191601	Dextrosa	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00	
51182404	Lactato de calcio	Unidad	10	RD\$ 115.00	RD\$ 1,150.00	
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	5	RD\$ 1,416.00	RD\$ 7,080.00	
12141910	Selenio se	Unidad	5	RD\$ 1,062.00	RD\$ 5,310.00	
51211624	Sulfato de cobre	Unidad	5	RD\$ 1,180.00	RD\$ 5,900.00	
51101603	Metronidazol	Unidad	2	RD\$ 3,540.00	RD\$ 7,080.00	
51101603	Metronidazol	Unidad	5	RD\$ 1,180.00	RD\$ 5,900.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 2,100.00	RD\$ 2,100.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 54,620.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICOS PARA IMPLEMENTAR PROTOCOLOS DE SALUD PUBLICA	ADQUISICION DE INSUMOS MEDICOS PARA IMPLEMENTAR PROTOCOLOS DE SALUD PUBLICA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	15	RD\$ 1,416.00	RD\$ 21,240.00	
41104210	Disolventes	Unidad	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00	
12141916	Yodo I	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00	
51101510	Oxitetraciclina	Unidad	5	RD\$ 1,800.00	RD\$ 9,000.00	
51101584	Gentamicina	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00	
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 2,100.00	RD\$ 4,200.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 7,800.00	RD\$ 7,800.00	
51191601	Dextrosa	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00	
51182404	Lactato de calcio	Unidad	10	RD\$ 115.00	RD\$ 1,150.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 63,790.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
N DE INSUMOS PARA LAS ESPECIES VARADAS Y RESCATADA	1.3.2 ADQUISICION DE INSUMOS PARA LAS ESPECIES VARADAS Y RESCATADA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
30102415	Varillas de plástico	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	3	RD\$ 680.00	RD\$ 2,040.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
47121708	Bolsas higiénicas	Unidad	40	RD\$ 120.00	RD\$ 4,800.00
11121802	Algodón	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00
11121802	Algodón	Unidad	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00

41103210	Esterilizadores uv ultravioleta para laboratorios	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00	-	
42295427	Cepillos para instrumentos externos o estretes instrumentales o pánitos limpiadores de instrumentos para uso quirúrgico	Unidad	6	RD\$	500.00	RD\$	3,000.00	-	
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	50	RD\$	80.00	RD\$	4,000.00	-	
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	12	RD\$	50.00	RD\$	600.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	29,790.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION DE AREA DE COMER PARA	5.1.1.2. CONSTRUCCION DE AREA DE COMER PARA LOS BUZOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	1,564,202.26		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,564,202.26

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION DE OFICINAS DE PLANIFICACION	SERVICIO DE CONSTRUCCION DE OFICINAS DE PLANIFICACION Y COMUNICACION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$	1,176,998.09		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,176,998.09

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE INSUMOS PARA TALENTO	5.1.2.1.1. ADQUISICION DE INSUMOS PARA TALENTO HUMANO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	10	RD\$	170.00		
24112601	Jarras	Unidad	2	RD\$	900.00		
14111703	Toallas de papel	Unidad	10	RD\$	500.00		
14121703	Hojas de papel aluminio laminado	Unidad	10	RD\$	350.00		
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RD\$	10,000.00		
5612104	Sillas para ejecutivos	Unidad	42	RD\$	8,000.00		
56101519	Mesas	Unidad	14	RD\$	45,000.00		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,008,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE INSUMOS PARA TALENTO	5.1.2.1.1. ADQUISICION DE INSUMOS PARA TALENTO HUMANO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	25	RD\$	50.00		
44121701	Boligrafos	Unidad	6	RD\$	90.00		
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	6	RD\$	80.00		
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	24	RD\$	480.00		
48101902	Cubtería para servicio de comidas	Unidad	24	RD\$	315.00		
48101902	Cubtería para servicio de comidas	Unidad	24	RD\$	315.00		
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	24	RD\$	580.00		
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	20	RD\$	1,528.00		
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Unidad	50	RD\$	2,262.00		
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	5	RD\$	990.00		
90101603	Servicios de catering	Unidad	5	RD\$	10,000.00		
90101603	Servicios de catering	Unidad	4	RD\$	30,000.00		
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	50	RD\$	700.00		
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	50	RD\$	700.00		
5612104	Sillas para ejecutivos	Unidad	35	RD\$	10,000.00		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	781,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE INSUMOS PARA TALENTO	5.1.2.1.1. ADQUISICION DE INSUMOS PARA TALENTO HUMANO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	

14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	25	RDS	50.00	RDS	1,250.00	-	
44121701	Boligrafos	Unidad	6	RDS	90.00	RDS	540.00	-	
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	6	RDS	80.00	RDS	480.00	-	
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	20	RDS	1,528.00	RDS	30,560.00	-	
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	10	RDS	10,000.00	RDS	100,000.00	-	
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	8	RDS	30,000.00	RDS	240,000.00	-	
44111516	Organizadores personales	Unidad	30	RDS	750.00	RDS	22,500.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	395,330.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SICION DE INSUMOS PARA ACCIONES M	5.1.2.2.1 ADQUISICION DE INSUMOS PARA ACCIONES MOTIVACIONALES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201711	Té instantáneo	Unidad	20	RDS 159.30	RDS 3,186.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	20	RDS 159.30	RDS 3,186.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	30	RDS 100.00	RDS 3,000.00
13101723	Termoplástico	Unidad	2	RDS 200.00	RDS 400.00
13101723	Termoplástico	Unidad	2	RDS 800.00	RDS 1,600.00
52121606	Individuales de mesa	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00
50202310	Agua mineral	Unidad	675	RDS 70.00	RDS 47,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 62,622.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SICION DE INSUMOS PARA ACCIONES M	5.1.2.2.1 ADQUISICION DE INSUMOS PARA ACCIONES MOTIVACIONALES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	400	RDS 283.62	RDS 113,448.00
50201714	Creimas no lácteas	Unidad	50	RDS 560.50	RDS 28,025.00
50201710	Té de hoja	Unidad	40	RDS 643.10	RDS 25,724.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	20	RDS 159.30	RDS 3,186.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	20	RDS 159.30	RDS 3,186.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	10	RDS 230.00	RDS 2,300.00
48101804	Tazas medidoras para uso comercial	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
48101804	Tazas medidoras para uso comercial	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	30	RDS 120.00	RDS 3,600.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	30	RDS 250.00	RDS 7,500.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	10	RDS 900.00	RDS 9,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	5	RDS 800.00	RDS 4,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	24	RDS 100.00	RDS 2,400.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	100	RDS 73.00	RDS 7,300.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	120	RDS 80.00	RDS 9,600.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	100	RDS 33.00	RDS 3,300.00
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	2	RDS 3,500.00	RDS 7,000.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	2	RDS 755.00	RDS 1,510.00
52121606	Individuales de mesa	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00
52121606	Individuales de mesa	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00
52121606	Individuales de mesa	Unidad	5	RDS 4,000.00	RDS 20,000.00
52121606	Individuales de mesa	Unidad	10	RDS 4,000.00	RDS 40,000.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	5	RDS 3,620.00	RDS 18,100.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RDS 15,995.00	RDS 31,990.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	1	RDS 12,295.00	RDS 12,295.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00
49121505	Cajas de hielo	Unidad	2	RDS 5,495.00	RDS 10,990.00
49121505	Cajas de hielo	Unidad	2	RDS 3,700.00	RDS 7,400.00
50202310	Agua mineral	Unidad	675	RDS 70.00	RDS 47,250.00
90111501	Hoteles	Unidad	82	RDS 8,000.00	RDS 656,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	100	RDS 850.00	RDS 85,000.00
50192801	Pasteles de sal frescos	Unidad	3	RDS 4,000.00	RDS 12,000.00
55121701	Placas con inscripción metálicas	Unidad	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,309,104.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SICION DE INSUMOS PARA ACCIONES M	5.1.2.2.1 ADQUISICION DE INSUMOS PARA ACCIONES MOTIVACIONALES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	400	RDS 283.62	RDS 113,448.00
50201710	Té de hoja	Unidad	40	RDS 643.10	RDS 25,724.00
50202310	Agua mineral	Unidad	675	RDS 70.00	RDS 47,250.00

+

50192801	Pasteles de sal frescos	Unidad	1	RDS	4,000.00	RDS	4,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	190,422.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE INSUMOS PARA ACCIONES MIPYMES	5.1.2.2.1 ADQUISICION DE INSUMOS PARA ACCIONES MOTIVACIONALES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201711	Té instantáneo	Unidad	20	RDS 159.30	RDS 3,186.00	
50202310	Agua mineral	Unidad	675	RDS 70.00	RDS 47,250.00	
90111501	Hoteles	Unidad	4	RDS 8,000.00	RDS 32,000.00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	100	RDS 850.00	RDS 85,000.00	
50192801	Pasteles de sal frescos	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	
55121701	Placas con inscripción metálicas	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00	
55121701	Placas con inscripción metálicas	Unidad	1	RDS 4,670.00	RDS 4,670.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 206,106.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Implementar acciones de salud y seguridad	Implementar acciones de salud y seguridad en el trabajo.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	50	RDS 15.00	RDS 750.00
51161803	Mentol	Unidad	4	RDS 850.00	RDS 3,400.00
51161803	Mentol	Unidad	4	RDS 850.00	RDS 3,400.00
51161803	Mentol	Unidad	4	RDS 850.00	RDS 3,400.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	4	RDS 3,625.00	RDS 14,500.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	2	RDS 1,859.00	RDS 3,718.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	2	RDS 609.00	RDS 1,218.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	2	RDS 1,365.00	RDS 2,730.00
53131616	Cremas o lociones para farmacéuticas	Unidad	2	RDS 3,640.00	RDS 7,280.00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	15	RDS 567.00	RDS 8,505.00
51142121	Diclofenaco	Unidad	2	RDS 727.00	RDS 1,454.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	15	RDS 50.00	RDS 750.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	15	RDS 100.00	RDS 1,500.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	15	RDS 300.00	RDS 4,500.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	10	RDS 350.00	RDS 3,500.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	1	RDS 800.00	RDS 800.00
53131612	Geles de baño	Unidad	1	RDS 300.00	RDS 300.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	10	RDS 1,200.00	RDS 12,000.00
46181701	Cascos	Unidad	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00
55121725	Kits de señalización	Unidad	10	RDS 10,500.00	RDS 105,000.00
46161602	Salvavidas	Unidad	4	RDS 10,131.00	RDS 40,524.00
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00
46191601	Extintores	Unidad	30	RDS 800.00	RDS 24,000.00
46191601	Extintores	Unidad	5	RDS 3,200.00	RDS 16,000.00
46191601	Extintores	Unidad	10	RDS 6,000.00	RDS 60,000.00
46191601	Extintores	Unidad	10	RDS 3,900.00	RDS 39,000.00
46191601	Extintores	Unidad	10	RDS 1,500.00	RDS 15,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	15	RDS 500.00	RDS 7,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	10	RDS 600.00	RDS 6,000.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	15	RDS 300.00	RDS 4,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00
53102706	Uniformes de personal de seguridad	Unidad	15	RDS 1,700.00	RDS 25,500.00
53102516	Gorras	Unidad	150	RDS 350.00	RDS 52,500.00
53102516	Gorras	Unidad	15	RDS 1,200.00	RDS 18,000.00
49141507	Trajes secos	Unidad	12	RDS 10,775.00	RDS 129,300.00
42192602	Dispensadores de pastillas o medicamentos o accesorios	Unidad	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	5	RDS 8,000.00	RDS 40,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	125	RDS 1,300.00	RDS 162,500.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	125	RDS 1,200.00	RDS 150,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	125	RDS 1,200.00	RDS 150,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	125	RDS 1,200.00	RDS 150,000.00
53101501	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niño	Unidad	50	RDS 1,200.00	RDS 60,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	100	RDS 1,500.00	RDS 150,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	100	RDS 1,500.00	RDS 150,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	30	RDS 2,000.00	RDS 60,000.00
53101503	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niña	Unidad	30	RDS 2,000.00	RDS 60,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	10	RDS 4,000.00	RDS 40,000.00
53101503	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niña	Unidad	10	RDS 1,800.00	RDS 18,000.00

+

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 1,886,279.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Implementar acciones de salud y seguridad	Implementar acciones de salud y seguridad en el trabajo.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	25	RD\$ 15.00	RD\$ 375.00	+
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	2	RD\$ 609.00	RD\$ 1,218.00	-
53131616	Cremas o lociones para farmacéuticas	Unidad	2	RD\$ 3,640.00	RD\$ 7,280.00	-
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	15	RD\$ 567.00	RD\$ 8,505.00	-
51142121	Diclofenaco	Unidad	1	RD\$ 727.00	RD\$ 727.00	-
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00	-
53131612	Geles de baño	Unidad	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00	-
55121725	Kits de señalización	Unidad	15	RD\$ 10,500.00	RD\$ 157,500.00	-
46171602	Alarmas de seguridad	Unidad	1	RD\$ 69,500.00	RD\$ 69,500.00	-
46161602	Salvavidas	Unidad	4	RD\$ 10,131.00	RD\$ 40,524.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	15	RD\$ 5,000.00	RD\$ 75,000.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 395,479.00	

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Implementar acciones de salud y seguridad	Implementar acciones de salud y seguridad en el trabajo.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	25	RD\$ 15.00	RD\$ 375.00	+
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	2	RD\$ 609.00	RD\$ 1,218.00	-
51142121	Diclofenaco	Unidad	1	RD\$ 727.00	RD\$ 727.00	-
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00	-
46171602	Alarmas de seguridad	Unidad	2	RD\$ 69,500.00	RD\$ 139,000.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 198,320.00	

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Operacionales e infraestructura (Materiales de mantenimiento)	Operacionales e infraestructura (Materiales de ferreteria)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31211509	Bases para esmalte	Unidad	25	RD\$ 1,435.00	RD\$ 35,875.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	50	RD\$ 8,080.00	RD\$ 404,000.00	-
40141607	Válvulas de bola	Unidad	24	RD\$ 228.25	RD\$ 5,478.00	-
40141702	Grifos	Unidad	50	RD\$ 750.00	RD\$ 37,500.00	-
40141702	Grifos	Unidad	50	RD\$ 750.00	RD\$ 37,500.00	-
40141702	Grifos	Unidad	50	RD\$ 57.00	RD\$ 2,850.00	-
40141607	Válvulas de bola	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	16	RD\$ 1,650.00	RD\$ 26,400.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	14	RD\$ 950.00	RD\$ 13,300.00	-
27112802	Hojas de sierra	Unidad	50	RD\$ 105.00	RD\$ 5,250.00	-
23172007	Filos de sierra de banda para cortar metal	Unidad	6	RD\$ 125.00	RD\$ 750.00	-
30151901	Toldos	Unidad	30	RD\$ 355.00	RD\$ 10,650.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	16	RD\$ 569.00	RD\$ 9,104.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	16	RD\$ 795.00	RD\$ 12,720.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	50	RD\$ 910.00	RD\$ 45,500.00	-
40141702	Grifos	Unidad	12	RD\$ 1,175.00	RD\$ 14,100.00	-
40141702	Grifos	Unidad	6	RD\$ 1,635.00	RD\$ 9,810.00	-
47131705	Accesorios para uriniales o inodoros	Unidad	24	RD\$ 110.00	RD\$ 2,640.00	-
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	16	RD\$ 1,509.00	RD\$ 24,144.00	-
40141617	Válvulas esféricas de ángulo	Unidad	8	RD\$ 1,850.00	RD\$ 14,800.00	-
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	16	RD\$ 695.00	RD\$ 11,120.00	-
40141731	Boquillas	Unidad	30	RD\$ 288.00	RD\$ 8,640.00	-
40141731	Boquillas	Unidad	10	RD\$ 239.00	RD\$ 2,390.00	-
40142324	Cajas de conexiones de tuberías	Unidad	150	RD\$ 4.00	RD\$ 600.00	-

40142324	Cajas de conexiones de tuberías	Unidad	150	RDS	5.50	RDS	825.00	-
40142324	Cajas de conexiones de tuberías	Unidad	150	RDS	10.00	RDS	1,500.00	-
40142324	Cajas de conexiones de tuberías	Unidad	150	RDS	26.00	RDS	3,900.00	-
40142324	Cajas de conexiones de tuberías	Unidad	100	RDS	200.00	RDS	20,000.00	-
31201617	Cementos disolventes	Unidad	12	RDS	755.00	RDS	9,060.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	60	RDS	150.00	RDS	9,000.00	-
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	76	RDS	250.00	RDS	19,000.00	-
31211904	Brochas	Unidad	100	RDS	160.00	RDS	16,000.00	-
31211904	Brochas	Unidad	100	RDS	185.00	RDS	18,500.00	-
31211904	Brochas	Unidad	100	RDS	276.00	RDS	27,600.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	24	RDS	40.00	RDS	960.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	24	RDS	59.00	RDS	1,416.00	-
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	50	RDS	490.00	RDS	24,500.00	-
40141701	Desagües	Unidad	8	RDS	440.00	RDS	3,520.00	-
40141617	Válvulas esféricas de ángulo	Unidad	50	RDS	245.00	RDS	12,250.00	-
40142312	Conexión de expansión de tubería	Unidad	10	RDS	169.00	RDS	1,690.00	-
30111601	Cemento	Unidad	2	RDS	175.00	RDS	350.00	-
30111504	Morteros	Unidad	6	RDS	258.00	RDS	1,548.00	-
40141716	Sifones en P	Unidad	10	RDS	114.00	RDS	1,140.00	-
30102404	Varillas de acero	Unidad	3	RDS	3,500.00	RDS	10,500.00	-
11111701	Arena de silice	Unidad	6	RDS	2,000.00	RDS	12,000.00	-
30111504	Morteros	Unidad	30	RDS	383.00	RDS	11,490.00	-
30111601	Cemento	Unidad	50	RDS	525.00	RDS	26,250.00	-
11111701	Arena de silice	Unidad	4	RDS	1,700.00	RDS	6,800.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	24	RDS	210.00	RDS	5,040.00	-
40141702	Grifos	Unidad	6	RDS	359.00	RDS	2,154.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	24	RDS	176.00	RDS	4,224.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RDS	160.00	RDS	8,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RDS	160.00	RDS	8,000.00	-
27111602	Martillos	Unidad	16	RDS	345.00	RDS	5,520.00	-
31211904	Brochas	Unidad	76	RDS	30.00	RDS	2,280.00	-
27112001	Machetes	Unidad	30	RDS	460.00	RDS	13,800.00	-
27112001	Machetes	Unidad	12	RDS	455.00	RDS	5,460.00	-
27112005	Hachas	Unidad	6	RDS	1,350.00	RDS	8,100.00	-
27111908	Piedras o herramientas o equipos de afilar	Unidad	16	RDS	155.00	RDS	2,480.00	-
27112007	Tijeras de podar	Unidad	4	RDS	630.00	RDS	2,520.00	-
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	6	RDS	10,995.00	RDS	65,970.00	-
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	6	RDS	18,995.00	RDS	113,970.00	-
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	1	RDS	13,795.00	RDS	13,795.00	-
23151601	Sopladores o secadores	Unidad	2	RDS	12,895.00	RDS	25,790.00	-
27111605	Picas	Unidad	4	RDS	780.00	RDS	3,120.00	-
24101507	Carretillas	Unidad	6	RDS	890.00	RDS	5,340.00	-
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	24	RDS	1,560.00	RDS	37,440.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,309,673.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Operacionales e infraestructura (Materiales para mantenimiento Operacionales e infraestructura (Materiales de ferreteria		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31211509	Bases para esmalte	Unidad	25	RDS 1,435.00	RDS 35,875.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	50	RDS 8,080.00	RDS 404,000.00	-
40141607	Válvulas de bola	Unidad	12	RDS 228.25	RDS 2,739.00	-
40141702	Grifos	Unidad	25	RDS 750.00	RDS 18,750.00	-
40141702	Grifos	Unidad	25	RDS 750.00	RDS 18,750.00	-
40141702	Grifos	Unidad	25	RDS 57.00	RDS 1,425.00	-
40141607	Válvulas de bola	Unidad	25	RDS 35.00	RDS 875.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	8	RDS 1,650.00	RDS 13,200.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	7	RDS 950.00	RDS 6,650.00	-
27112802	Hojas de sierra	Unidad	25	RDS 105.00	RDS 2,625.00	-
23172007	Filos de sierra de banda para cortar metal	Unidad	2	RDS 125.00	RDS 250.00	-
30151901	Toldos	Unidad	15	RDS 355.00	RDS 5,325.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	8	RDS 569.00	RDS 4,552.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	8	RDS 795.00	RDS 6,360.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	25	RDS 910.00	RDS 22,750.00	-
40141702	Grifos	Unidad	6	RDS 1,175.00	RDS 7,050.00	-
40141702	Grifos	Unidad	3	RDS 1,635.00	RDS 4,905.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	12	RDS 110.00	RDS 1,320.00	-
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	8	RDS 1,509.00	RDS 12,072.00	-
40141617	Válvulas esféricas de ángulo	Unidad	4	RDS 1,850.00	RDS 7,400.00	-
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	8	RDS 695.00	RDS 5,560.00	-
40141731	Boquillas	Unidad	15	RDS 288.00	RDS 4,320.00	-
40141731	Boquillas	Unidad	5	RDS 239.00	RDS 1,195.00	-
40142324	Cajas de conexiones de tuberías	Unidad	75	RDS 4.00	RDS 300.00	-
40142324	Cajas de conexiones de tuberías	Unidad	75	RDS 5.50	RDS 412.50	-
40142324	Cajas de conexiones de tuberías	Unidad	75	RDS 10.00	RDS 750.00	-
40142324	Cajas de conexiones de tuberías	Unidad	75	RDS 26.00	RDS 1,950.00	-
40142324	Cajas de conexiones de tuberías	Unidad	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00	-
31201617	Cementos disolventes	Unidad	6	RDS 755.00	RDS 4,530.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	30	RDS 150.00	RDS 4,500.00	-

+

31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	38	RDS	250.00	RDS	9,500.00	-
31211904	Brochas	Unidad	50	RDS	160.00	RDS	8,000.00	-
31211904	Brochas	Unidad	50	RDS	185.00	RDS	9,250.00	-
31211904	Brochas	Unidad	50	RDS	276.00	RDS	13,800.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	12	RDS	40.00	RDS	480.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	12	RDS	59.00	RDS	708.00	-
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	25	RDS	490.00	RDS	12,250.00	-
40141701	Desagües	Unidad	4	RDS	440.00	RDS	1,760.00	-
40141617	Válvulas esféricas de ángulo	Unidad	25	RDS	245.00	RDS	6,125.00	-
40142312	Conexión de expansión de tubería	Unidad	5	RDS	169.00	RDS	845.00	-
30111601	Cemento	Unidad	1	RDS	175.00	RDS	175.00	-
30111504	Morteros	Unidad	2	RDS	258.00	RDS	516.00	-
40141716	Sifones en P	Unidad	5	RDS	114.00	RDS	570.00	-
30102404	Varillas de acero	Unidad	1	RDS	3,500.00	RDS	3,500.00	-
11111701	Arena de silice	Unidad	3	RDS	2,000.00	RDS	6,000.00	-
30111504	Morteros	Unidad	15	RDS	383.00	RDS	5,745.00	-
30111601	Cemento	Unidad	25	RDS	525.00	RDS	13,125.00	-
11111701	Arena de silice	Unidad	1	RDS	1,700.00	RDS	1,700.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	12	RDS	210.00	RDS	2,520.00	-
40141702	Grifos	Unidad	3	RDS	359.00	RDS	1,077.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	12	RDS	176.00	RDS	2,112.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	25	RDS	160.00	RDS	4,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	25	RDS	160.00	RDS	4,000.00	-
27111602	Martillos	Unidad	8	RDS	345.00	RDS	2,760.00	-
31211904	Brochas	Unidad	38	RDS	30.00	RDS	1,140.00	-
27112001	Machetes	Unidad	15	RDS	460.00	RDS	6,900.00	-
27112001	Machetes	Unidad	6	RDS	455.00	RDS	2,730.00	-
27112005	Hachas	Unidad	3	RDS	1,350.00	RDS	4,050.00	-
27111908	Piedras o herramientas o equipos de afilar	Unidad	8	RDS	155.00	RDS	1,240.00	-
27112007	Tijeras de podar	Unidad	2	RDS	630.00	RDS	1,260.00	-
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	3	RDS	18,995.00	RDS	56,985.00	-
24101507	Carretillas	Unidad	3	RDS	890.00	RDS	2,670.00	-
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	12	RDS	1,560.00	RDS	18,720.00	-
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	3	RDS	10,995.00	RDS	32,985.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 849,588.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Operacionales e infraestructura (Materiales de ferreteria)	para mantenimiento Operacionales e infraestructura (Materiales de ferreteria)	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40141607	Válvulas de bola	Unidad	14	RDS 228.25	RDS 3,195.50	-
40141702	Grifos	Unidad	25	RDS 750.00	RDS 18,750.00	-
40141702	Grifos	Unidad	25	RDS 750.00	RDS 18,750.00	-
40141702	Grifos	Unidad	25	RDS 57.00	RDS 1,425.00	-
40141607	Válvulas de bola	Unidad	25	RDS 35.00	RDS 875.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	6	RDS 1,650.00	RDS 9,900.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	9	RDS 950.00	RDS 8,550.00	-
27112802	Hojas de sierra	Unidad	25	RDS 105.00	RDS 2,625.00	-
23172007	Filos de sierra de banda para cortar metal	Unidad	2	RDS 125.00	RDS 250.00	-
30151901	Toldos	Unidad	15	RDS 355.00	RDS 5,325.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	6	RDS 569.00	RDS 3,414.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	6	RDS 795.00	RDS 4,770.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	25	RDS 910.00	RDS 22,750.00	-
40141702	Grifos	Unidad	6	RDS 1,175.00	RDS 7,050.00	-
40141702	Grifos	Unidad	3	RDS 1,635.00	RDS 4,905.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	14	RDS 110.00	RDS 1,540.00	-
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	6	RDS 1,509.00	RDS 9,054.00	-
40141617	Válvulas esféricas de ángulo	Unidad	4	RDS 1,850.00	RDS 7,400.00	-
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	6	RDS 695.00	RDS 4,170.00	-
40141731	Boquillas	Unidad	15	RDS 288.00	RDS 4,320.00	-
40141731	Boquillas	Unidad	5	RDS 239.00	RDS 1,195.00	-
40142324	Cajas de conexiones de tuberías	Unidad	75	RDS 4.00	RDS 300.00	-
40142324	Cajas de conexiones de tuberías	Unidad	75	RDS 5.50	RDS 412.50	-
40142324	Cajas de conexiones de tuberías	Unidad	75	RDS 10.00	RDS 750.00	-
40142324	Cajas de conexiones de tuberías	Unidad	75	RDS 26.00	RDS 1,950.00	-
40142324	Cajas de conexiones de tuberías	Unidad	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00	-
31201617	Cementos disolventes	Unidad	7	RDS 755.00	RDS 5,285.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	30	RDS 150.00	RDS 4,500.00	-
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	36	RDS 250.00	RDS 9,000.00	-
31211904	Brochas	Unidad	50	RDS 160.00	RDS 8,000.00	-
31211904	Brochas	Unidad	50	RDS 185.00	RDS 9,250.00	-
31211904	Brochas	Unidad	50	RDS 276.00	RDS 13,800.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	14	RDS 40.00	RDS 560.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	14	RDS 59.00	RDS 826.00	-
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	25	RDS 490.00	RDS 12,250.00	-
40141701	Desagües	Unidad	4	RDS 440.00	RDS 1,760.00	-
40141617	Válvulas esféricas de ángulo	Unidad	25	RDS 245.00	RDS 6,125.00	-
40142312	Conexión de expansión de tubería	Unidad	5	RDS 169.00	RDS 845.00	-
30111601	Cemento	Unidad	1	RDS 175.00	RDS 175.00	-

30111504	Morteros	Unidad	2	RD\$	258.00	RD\$	516.00	-		
40141716	Sifones en P	Unidad	5	RD\$	114.00	RD\$	570.00	-		
30102404	Varillas de acero	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00	-		
11111701	Arena de silice	Unidad	3	RD\$	2,000.00	RD\$	6,000.00	-		
30111504	Morteros	Unidad	15	RD\$	383.00	RD\$	5,745.00	-		
30111601	Cemento	Unidad	25	RD\$	525.00	RD\$	13,125.00	-		
11111701	Arena de silice	Unidad	1	RD\$	1,700.00	RD\$	1,700.00	-		
27111909	Espátulas	Unidad	14	RD\$	210.00	RD\$	2,940.00	-		
40141702	Grifos	Unidad	6	RD\$	359.00	RD\$	2,154.00	-		
27111909	Espátulas	Unidad	14	RD\$	176.00	RD\$	2,464.00	-		
46181504	Guantes de protección	Unidad	25	RD\$	160.00	RD\$	4,000.00	-		
46181504	Guantes de protección	Unidad	25	RD\$	160.00	RD\$	4,000.00	-		
27111602	Martillos	Unidad	6	RD\$	345.00	RD\$	2,070.00	-		
31211904	Brochas	Unidad	36	RD\$	30.00	RD\$	1,080.00	-		
27112001	Machetes	Unidad	15	RD\$	460.00	RD\$	6,900.00	-		
27112001	Machetes	Unidad	7	RD\$	455.00	RD\$	3,185.00	-		
27112005	Hachas	Unidad	1	RD\$	1,350.00	RD\$	1,350.00	-		
27111908	Piedras o herramientas o equipos de afilar	Unidad	6	RD\$	155.00	RD\$	930.00	-		
27112007	Tijeras de podar	Unidad	4	RD\$	630.00	RD\$	2,520.00	-		
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	1	RD\$	10,995.00	RD\$	10,995.00	-		
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	1	RD\$	18,995.00	RD\$	18,995.00	-		
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	1	RD\$	13,795.00	RD\$	13,795.00	-		
23151601	Sopladores o secadores	Unidad	1	RD\$	12,895.00	RD\$	12,895.00	-		
27111605	Picaz	Unidad	2	RD\$	780.00	RD\$	1,560.00	-		
24101507	Carretillas	Unidad	1	RD\$	890.00	RD\$	890.00	-		
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	14	RD\$	1,560.00	RD\$	21,840.00	-		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	371,721.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
1.2.5 Mantenimientos de aire y cuarto	5.1.1.2.5 Mantenimientos de aire y cuarto frío	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados Installation, repair or maintenance or repair of air conditioners	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
En los anidamiento y eclosion de tortugas	Impacto del Sargaso en los anidamiento y eclosion de tortugas marinas en las pla	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00	
27111801	Cintas métricas	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00	
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00	
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	8	RD\$ 400.00	RD\$ 3,200.00	
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	1	RD\$ 10,800.00	RD\$ 10,800.00	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	
56121509	Mesas de computador para estudiantes	Unidad	1	RD\$ 4,020.00	RD\$ 4,020.00	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 10,685.00	RD\$ 10,685.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 128,805.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
1.1.3.1 Realizar 1 Publicación científicas	1.1.3.1 Realizar 1 Publicación científicas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00	
55101506	Revistas	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00	
45121602	Tripodes para cámaras	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00	
45111601	Señaladores	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
dar un 10% de personas sensibilizadas a	4.1.1.1 Aumentar un 10% de personas sensibilizadas a finalizar 4 años	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	5	RD\$ 21,750.00	RD\$ 108,750.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	5	RD\$ 1,280.00	RD\$ 6,400.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	150	RD\$ 20.00	RD\$ 3,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	600	RD\$ 17.00	RD\$ 10,200.00	-
50202310	Agua mineral	Unidad	2	RD\$ 90.00	RD\$ 180.00	-
50202302	Hielo	Unidad	20	RD\$ 70.00	RD\$ 1,400.00	-
50202310	Agua mineral	Unidad	150	RD\$ 10.00	RD\$ 1,500.00	-
60141105	Rompecabezas	Unidad	5	RD\$ 1,800.00	RD\$ 9,000.00	-
60141105	Rompecabezas	Unidad	15	RD\$ 1,198.00	RD\$ 17,970.00	-
60123403	Ojos móviles decorativos	Unidad	150	RD\$ 5.00	RD\$ 750.00	-
60124318	Papel maché	Unidad	10	RD\$ 220.00	RD\$ 2,200.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	6	RD\$ 1,999.63	RD\$ 11,997.78	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 7,850.00	RD\$ 7,850.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 16,150.00	RD\$ 16,150.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 3,558.00	RD\$ 3,558.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,905.78	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
tar un 10% de personas sensibilizadas a	4.1.1.1 Aumentar un 10% de personas sensibilizadas a finalizar 4 años	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	3	RD\$ 21,750.00	RD\$ 65,250.00	-
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	3	RD\$ 1,280.00	RD\$ 3,840.00	-
60121008	Afiches	Unidad	3	RD\$ 840.00	RD\$ 2,520.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	450	RD\$ 20.00	RD\$ 9,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	150	RD\$ 17.00	RD\$ 2,550.00	-
50202310	Agua mineral	Unidad	3	RD\$ 90.00	RD\$ 270.00	-
50202302	Hielo	Unidad	12	RD\$ 70.00	RD\$ 840.00	-
50202310	Agua mineral	Unidad	150	RD\$ 10.00	RD\$ 1,500.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	300	RD\$ 200.00	RD\$ 60,000.00	-
60124318	Papel maché	Unidad	10	RD\$ 220.00	RD\$ 2,200.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 7,850.00	RD\$ 15,700.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 235,670.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
tar un 10% de personas sensibilizadas a	4.1.1.1 Aumentar un 10% de personas sensibilizadas a finalizar 4 años	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	5	RD\$ 21,750.00	RD\$ 108,750.00	-
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	4	RD\$ 1,280.00	RD\$ 5,120.00	-
55121714	Pendones	Unidad	2	RD\$ 2,400.00	RD\$ 4,800.00	-
60121008	Afiches	Unidad	2	RD\$ 840.00	RD\$ 1,680.00	-
60101401	Insignias	Unidad	150	RD\$ 350.00	RD\$ 52,500.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	600	RD\$ 20.00	RD\$ 12,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	500	RD\$ 500.00	RD\$ 250,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	450	RD\$ 17.00	RD\$ 7,650.00	-
50202310	Agua mineral	Unidad	2	RD\$ 90.00	RD\$ 180.00	-
50202302	Hielo	Unidad	28	RD\$ 70.00	RD\$ 1,960.00	-
60141105	Rompecabezas	Unidad	5	RD\$ 1,800.00	RD\$ 9,000.00	-
60124318	Papel maché	Unidad	10	RD\$ 220.00	RD\$ 2,200.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 475,840.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ercamiento con las comunidades de zona	1.1.2 Lograr un acercamiento con las comunidades de zonas aledañas en un	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-06-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	50	RD\$ 20.00	RD\$ 1,000.00	-
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	11	RD\$ 4,000.00	RD\$ 44,000.00	-
50202302	Hielo	Unidad	4	RD\$ 60.00	RD\$ 240.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 90,240.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acercamiento con las comunidades de zona	1.1.2 Lograr un acercamiento con las comunidades de zonas aledañas en un	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	100	RD\$ 20.00	RD\$ 2,000.00
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
50202302	Hielo	Unidad	4	RD\$ 60.00	RD\$ 240.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 51,240.00

+

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acercamiento con las comunidades de zona	1.1.2 Lograr un acercamiento con las comunidades de zonas aledañas en un	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	50	RD\$ 20.00	RD\$ 1,000.00
50202302	Hielo	Unidad	4	RD\$ 60.00	RD\$ 240.00
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	8	RD\$ 4,000.00	RD\$ 32,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 123,240.00

+

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Salada y compresores para prote	a Bomba de agua salada y dulce y compresores para proteger equipos, mejor	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121634	Cable de cobre	Unidad	2500	RD\$ 11.00	RD\$ 27,500.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	7	RD\$ 8,000.00	RD\$ 56,000.00
31161608	Tirafondos	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
39121715	Tubos corrugados para cableado posterior	Unidad	7	RD\$ 600.00	RD\$ 4,200.00
40141702	Grifos	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00
40141702	Grifos	Unidad	6	RD\$ 4,200.00	RD\$ 25,200.00
40141702	Grifos	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
40141702	Grifos	Unidad	25	RD\$ 225.00	RD\$ 5,625.00
40141702	Grifos	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
40141702	Grifos	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	25	RD\$ 900.00	RD\$ 22,500.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	25	RD\$ 1,020.00	RD\$ 25,500.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	5	RD\$ 30,000.00	RD\$ 150,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	5	RD\$ 2,200.00	RD\$ 11,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	25	RD\$ 2,000.00	RD\$ 50,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	25	RD\$ 1,800.00	RD\$ 45,000.00
27112801	Brocas	Unidad	15	RD\$ 2,000.00	RD\$ 30,000.00
27112801	Brocas	Unidad	15	RD\$ 1,200.00	RD\$ 18,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
27111909	Espátulas	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
27111909	Espátulas	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
42241811	Faja para hernias	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	10	RD\$ 2,700.00	RD\$ 27,000.00
39121431	Conectores estancos de cables	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
39121431	Conectores estancos de cables	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
40151504	Bombas de circulación	Unidad	5	RD\$ 35,000.00	RD\$ 175,000.00
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
39121514	Relés de potencia	Unidad	10	RD\$ 1,540.00	RD\$ 15,400.00
39121514	Relés de potencia	Unidad	10	RD\$ 1,780.00	RD\$ 17,800.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	30	RD\$ 1,900.00	RD\$ 57,000.00
26111726	Agua para batería	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
21101513	Discos	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
21101513	Discos	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	8	RD\$ 6,000.00	RD\$ 48,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	8	RD\$ 3,000.00	RD\$ 24,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
39101609	Lámparas de escenario o estudio	Unidad	500	RD\$ 60.00	RD\$ 30,000.00
39101609	Lámparas de escenario o estudio	Unidad	500	RD\$ 80.00	RD\$ 40,000.00
39101609	Lámparas de escenario o estudio	Unidad	250	RD\$ 3.19	RD\$ 797.50
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RD\$ 2,400.00	RD\$ 24,000.00

+

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RDS	2,800.00	RDS	28,000.00	-	
40151503	Bombas centrífugas	Unidad	1	RDS	170,000.00	RDS	170,000.00	-	
24141705	Tubos plegables	Unidad	20	RDS	1,050.00	RDS	21,000.00	-	
24141705	Tubos plegables	Unidad	10	RDS	1,200.00	RDS	12,000.00	-	
24141705	Tubos plegables	Unidad	10	RDS	1,500.00	RDS	15,000.00	-	
24141705	Tubos plegables	Unidad	10	RDS	700.00	RDS	7,000.00	-	
24141705	Tubos plegables	Unidad	10	RDS	500.00	RDS	5,000.00	-	
24141705	Tubos plegables	Unidad	10	RDS	370.00	RDS	3,700.00	-	
40142604	Codos de tubo	Unidad	50	RDS	600.00	RDS	30,000.00	-	
40142604	Codos de tubo	Unidad	50	RDS	765.00	RDS	38,250.00	-	
40142604	Codos de tubo	Unidad	50	RDS	670.00	RDS	33,500.00	-	
40142604	Codos de tubo	Unidad	50	RDS	275.00	RDS	13,750.00	-	
40142604	Codos de tubo	Unidad	50	RDS	300.00	RDS	15,000.00	-	
40142604	Codos de tubo	Unidad	50	RDS	200.00	RDS	10,000.00	-	
27121704	Uniones hidráulicas	Unidad	25	RDS	300.00	RDS	7,500.00	-	
27121704	Uniones hidráulicas	Unidad	25	RDS	400.00	RDS	10,000.00	-	
27121704	Uniones hidráulicas	Unidad	25	RDS	365.00	RDS	9,125.00	-	
27121704	Uniones hidráulicas	Unidad	25	RDS	200.00	RDS	5,000.00	-	
27121704	Uniones hidráulicas	Unidad	25	RDS	275.00	RDS	6,875.00	-	
27121704	Uniones hidráulicas	Unidad	25	RDS	150.00	RDS	3,750.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	1,669,722.50	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bomba de agua salada y dulce y compresores para proteger equipos, mejor	Bomba de agua salada y dulce y compresores para proteger equipos, mejor	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26121634	Cable de cobre	Unidad	1000	RDS 11.00	RDS 11,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RDS 1,200.00	RDS 7,200.00	-
39121511	Interruptores variables	Unidad	1	RDS 10,500.00	RDS 10,500.00	-
39121511	Interruptores variables	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00	-
39121715	Tubos corrugados para cableado posterior	Unidad	8	RDS 600.00	RDS 4,800.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RDS 700.00	RDS 1,400.00	-
30101605	Barras de acero inoxidable	Unidad	2	RDS 800.00	RDS 1,600.00	-
31161725	Tuercas abrazaderas	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	25	RDS 225.00	RDS 5,625.00	-
40141702	Grifos	Unidad	25	RDS 250.00	RDS 6,250.00	-
40141702	Grifos	Unidad	25	RDS 250.00	RDS 6,250.00	-
40141702	Grifos	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00	-
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	25	RDS 900.00	RDS 22,500.00	-
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	25	RDS 1,020.00	RDS 25,500.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	5	RDS 2,200.00	RDS 11,000.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00	-
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00	-
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	25	RDS 2,000.00	RDS 50,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	25	RDS 1,800.00	RDS 45,000.00	-
27112126	Alicates planos	Unidad	10	RDS 2,000.00	RDS 20,000.00	-
27112801	Brocas	Unidad	10	RDS 2,000.00	RDS 20,000.00	-
27112801	Brocas	Unidad	10	RDS 1,200.00	RDS 12,000.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	7	RDS 6,300.00	RDS 44,100.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RDS 350.00	RDS 3,500.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RDS 350.00	RDS 3,500.00	-
30181503	Duchas	Unidad	3	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00	-
31211910	Guantes para pintar	Unidad	15	RDS 200.00	RDS 3,000.00	-
31211910	Guantes para pintar	Unidad	15	RDS 250.00	RDS 3,750.00	-
42241811	Faja para hernias	Unidad	5	RDS 500.00	RDS 2,500.00	-
42241811	Faja para hernias	Unidad	10	RDS 700.00	RDS 7,000.00	-
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	10	RDS 2,700.00	RDS 27,000.00	-
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00	-
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00	-
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00	-
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00	-
39121431	Conectores estancos de cables	Unidad	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00	-
39121431	Conectores estancos de cables	Unidad	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00	-
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00	-
39121514	Relés de potencia	Unidad	10	RDS 1,540.00	RDS 15,400.00	-
39121514	Relés de potencia	Unidad	10	RDS 1,780.00	RDS 17,800.00	-
32101524	Variadores de fase	Unidad	5	RDS 10,000.00	RDS 50,000.00	-
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-
23171515	Electrodos para soldar	Unidad	2	RDS 6,000.00	RDS 12,000.00	-
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	RDS 21,800.00	RDS 21,800.00	-
26111711	Baterías de litio	Unidad	3	RDS 30,000.00	RDS 90,000.00	-
15121802	Lubricante anti-corrosión	Unidad	2	RDS 120,000.00	RDS 240,000.00	-
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RDS 75,000.00	RDS 75,000.00	-
40151712	Empaques para bombas	Unidad	1	RDS 62,000.00	RDS 62,000.00	-
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	5	RDS 5,320.00	RDS 26,600.00	-

+

15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	30	RDS	1,900.00	RDS	57,000.00	-	
26111726	Agua para batería	Unidad	10	RDS	100.00	RDS	1,000.00	-	
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	3	RDS	1,750.00	RDS	5,250.00	-	
23101501	Caladoras	Unidad	2	RDS	11,300.00	RDS	22,600.00	-	
21101513	Discos	Unidad	10	RDS	400.00	RDS	4,000.00	-	
21101513	Discos	Unidad	10	RDS	600.00	RDS	6,000.00	-	
31201501	Cinta de ductos	Unidad	2	RDS	4,000.00	RDS	8,000.00	-	
27111901	Cortafíos	Unidad	5	RDS	1,000.00	RDS	5,000.00	-	
27111901	Cortafíos	Unidad	5	RDS	1,000.00	RDS	5,000.00	-	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RDS	9,000.00	RDS	36,000.00	-	
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	7	RDS	6,000.00	RDS	42,000.00	-	
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	7	RDS	3,000.00	RDS	21,000.00	-	
12141901	Cloro cl	Unidad	2	RDS	600.00	RDS	1,200.00	-	
26111803	Correas redondas	Unidad	2	RDS	6,120.00	RDS	12,240.00	-	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	3	RDS	20,000.00	RDS	60,000.00	-	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	2	RDS	30,000.00	RDS	60,000.00	-	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	5	RDS	800.00	RDS	4,000.00	-	
26111803	Correas redondas	Unidad	4	RDS	4,200.00	RDS	16,800.00	-	
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00	-	
27112801	Brocas	Unidad	4	RDS	9,000.00	RDS	36,000.00	-	
27112801	Brocas	Unidad	4	RDS	9,000.00	RDS	36,000.00	-	
27112906	Pistolas de calafateado	Unidad	15	RDS	600.00	RDS	9,000.00	-	
26131604	Filtros fijos	Unidad	4	RDS	500.00	RDS	2,000.00	-	
26131604	Filtros fijos	Unidad	4	RDS	500.00	RDS	2,000.00	-	
26131604	Filtros fijos	Unidad	4	RDS	500.00	RDS	2,000.00	-	
23101510	Pulidoras	Unidad	1	RDS	20,000.00	RDS	20,000.00	-	
39101609	Lámparas de escenario o estudio	Unidad	250	RDS	60.00	RDS	15,000.00	-	
39101609	Lámparas de escenario o estudio	Unidad	250	RDS	80.00	RDS	20,000.00	-	
39101609	Lámparas de escenario o estudio	Unidad	125	RDS	3.19	RDS	398.75	-	
39101609	Lámparas de escenario o estudio	Unidad	250	RDS	3.11	RDS	777.50	-	
27112103	Pinza de mano	Unidad	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00	-	
27112103	Pinza de mano	Unidad	5	RDS	350.00	RDS	1,750.00	-	
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	5	RDS	2,400.00	RDS	12,000.00	-	
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	5	RDS	2,800.00	RDS	14,000.00	-	
24141705	Tubos plegables	Unidad	6	RDS	300.00	RDS	1,800.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,670,891.25	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
salada y dulce y compresores para prote	Bomba de agua salada y compresores para proteger equipos, mejor	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121634	Cable de cobre	Unidad	5000	RDS 11.00	RDS 55,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RDS 1,200.00	RDS 7,200.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	7	RDS 8,000.00	RDS 56,000.00
39121511	Interruptores variables	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
31161608	Tirafondos	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
39121715	Tubos corrugados para cableado posterior	Unidad	15	RDS 600.00	RDS 9,000.00
30101605	Barras de acero inoxidable	Unidad	3	RDS 800.00	RDS 2,400.00
40141702	Grifos	Unidad	35	RDS 200.00	RDS 7,000.00
40141702	Grifos	Unidad	25	RDS 225.00	RDS 5,625.00
40141702	Grifos	Unidad	25	RDS 250.00	RDS 6,250.00
40141702	Grifos	Unidad	25	RDS 250.00	RDS 6,250.00
40141702	Grifos	Unidad	5	RDS 3,000.00	RDS 15,000.00
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	20	RDS 900.00	RDS 18,000.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	20	RDS 1,020.00	RDS 20,400.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	5	RDS 30,000.00	RDS 150,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	5	RDS 10,000.00	RDS 50,000.00
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00
27112801	Brocas	Unidad	25	RDS 2,000.00	RDS 50,000.00
27112801	Brocas	Unidad	25	RDS 1,200.00	RDS 30,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	7	RDS 6,300.00	RDS 44,100.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RDS 350.00	RDS 3,500.00
30181503	Duchas	Unidad	2	RDS 2,000.00	RDS 4,000.00
27111909	Espátulas	Unidad	25	RDS 150.00	RDS 3,750.00
27111909	Espátulas	Unidad	25	RDS 150.00	RDS 3,750.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	20	RDS 250.00	RDS 5,000.00
42241811	Faja para hernias	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00
42241811	Faja para hernias	Unidad	10	RDS 600.00	RDS 6,000.00
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	20	RDS 2,700.00	RDS 54,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
39121431	Conectores estancos de cables	Unidad	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00
39121431	Conectores estancos de cables	Unidad	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00
39121529	Contactores	Unidad	10	RDS 7,500.00	RDS 75,000.00
40151504	Bombas de circulación	Unidad	5	RDS 35,000.00	RDS 175,000.00

+

39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	10	RDS	2,500.00	RDS	25,000.00	-
39121514	Relés de potencia	Unidad	10	RDS	1,540.00	RDS	15,400.00	-
39121514	Relés de potencia	Unidad	10	RDS	1,780.00	RDS	17,800.00	-
32101524	Variadores de fase	Unidad	5	RDS	10,000.00	RDS	50,000.00	-
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	RDS	21,800.00	RDS	21,800.00	-
26111711	Baterías de litio	Unidad	2	RDS	30,000.00	RDS	60,000.00	-
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	40	RDS	1,900.00	RDS	76,000.00	-
26111726	Agua para batería	Unidad	20	RDS	100.00	RDS	2,000.00	-
21101513	Discos	Unidad	10	RDS	400.00	RDS	4,000.00	-
21101513	Discos	Unidad	10	RDS	600.00	RDS	6,000.00	-
27111901	Cortafíos	Unidad	5	RDS	1,000.00	RDS	5,000.00	-
27111901	Cortafíos	Unidad	5	RDS	1,000.00	RDS	5,000.00	-
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	5	RDS	6,000.00	RDS	30,000.00	-
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	8	RDS	3,000.00	RDS	24,000.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	2	RDS	600.00	RDS	1,200.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	5	RDS	20,000.00	RDS	100,000.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	2	RDS	30,000.00	RDS	60,000.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	2	RDS	800.00	RDS	1,600.00	-
26111803	Correas redondas	Unidad	2	RDS	4,200.00	RDS	8,400.00	-
27111515	Taladro de mano	Unidad	2	RDS	15,000.00	RDS	30,000.00	-
23101510	Pulidoras	Unidad	1	RDS	20,000.00	RDS	20,000.00	-
27112103	Pinza de mano	Unidad	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00	-
27112103	Pinza de mano	Unidad	5	RDS	350.00	RDS	1,750.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	5	RDS	2,400.00	RDS	12,000.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	5	RDS	2,800.00	RDS	14,000.00	-
24141705	Tubos plegables	Unidad	15	RDS	1,050.00	RDS	15,750.00	-
24141705	Tubos plegables	Unidad	5	RDS	1,200.00	RDS	6,000.00	-
24141705	Tubos plegables	Unidad	5	RDS	1,500.00	RDS	7,500.00	-
24141705	Tubos plegables	Unidad	5	RDS	700.00	RDS	3,500.00	-
24141705	Tubos plegables	Unidad	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00	-
24141705	Tubos plegables	Unidad	5	RDS	370.00	RDS	1,850.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	25	RDS	600.00	RDS	15,000.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	25	RDS	765.00	RDS	19,125.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	25	RDS	670.00	RDS	16,750.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	25	RDS	275.00	RDS	6,875.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	25	RDS	300.00	RDS	7,500.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	25	RDS	200.00	RDS	5,000.00	-
27121704	Uniones hidráulicas	Unidad	10	RDS	300.00	RDS	3,000.00	-
27121704	Uniones hidráulicas	Unidad	10	RDS	400.00	RDS	4,000.00	-
27121704	Uniones hidráulicas	Unidad	10	RDS	365.00	RDS	3,650.00	-
27121704	Uniones hidráulicas	Unidad	10	RDS	200.00	RDS	2,000.00	-
27121704	Uniones hidráulicas	Unidad	10	RDS	275.00	RDS	2,750.00	-
27121704	Uniones hidráulicas	Unidad	10	RDS	150.00	RDS	1,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	1,716,925.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Salada y dulce y compresores para prote	Bomba de agua salada y compresores para proteger equipos, mejor	Blenes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-11-2025	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121634	Cable de cobre	Unidad	1500	RDS 11.00	RDS 16,500.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RDS 1,200.00	RDS 4,800.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	6	RDS 8,000.00	RDS 48,000.00
31161608	Tirafondos	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RDS 700.00	RDS 1,400.00
31161725	Tuercas abrazaderas	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00
40141702	Grifos	Unidad	2	RDS 12,000.00	RDS 24,000.00
40141702	Grifos	Unidad	3	RDS 4,200.00	RDS 12,600.00
40141702	Grifos	Unidad	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	30	RDS 900.00	RDS 27,000.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	30	RDS 1,020.00	RDS 30,600.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	10	RDS 10,000.00	RDS 100,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	10	RDS 2,200.00	RDS 22,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	25	RDS 2,000.00	RDS 50,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	25	RDS 1,800.00	RDS 45,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	6	RDS 6,300.00	RDS 37,800.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RDS 350.00	RDS 3,500.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	20	RDS 250.00	RDS 5,000.00
42241811	Faja para hernias	Unidad	10	RDS 600.00	RDS 6,000.00
42241811	Faja para hernias	Unidad	10	RDS 700.00	RDS 7,000.00
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	10	RDS 2,700.00	RDS 27,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
39121431	Conectores estancos de cables	Unidad	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00
39121431	Conectores estancos de cables	Unidad	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00
39121529	Contactores	Unidad	10	RDS 7,500.00	RDS 75,000.00
40151504	Bombas de circulación	Unidad	2	RDS 35,000.00	RDS 70,000.00
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	10	RDS 2,500.00	RDS 25,000.00

+

26111711	Baterías de litio	Unidad	1	RD\$	30,000.00	RD\$	30,000.00	-	
40151712	Empaques para bombas	Unidad	1	RD\$	62,000.00	RD\$	62,000.00	-	
26111726	Agua para batería	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00	-	
21101513	Discos	Unidad	10	RD\$	400.00	RD\$	4,000.00	-	
21101513	Discos	Unidad	10	RD\$	600.00	RD\$	6,000.00	-	
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	5	RD\$	6,000.00	RD\$	30,000.00	-	
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	7	RD\$	3,000.00	RD\$	21,000.00	-	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	5	RD\$	20,000.00	RD\$	100,000.00	-	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	3	RD\$	800.00	RD\$	2,400.00	-	
26111803	Correas redondas	Unidad	2	RD\$	4,200.00	RD\$	8,400.00	-	
39101609	Lámparas de escenario o estudio	Unidad	250	RD\$	60.00	RD\$	15,000.00	-	
39101609	Lámparas de escenario o estudio	Unidad	250	RD\$	80.00	RD\$	20,000.00	-	
39101609	Lámparas de escenario o estudio	Unidad	125	RD\$	3.19	RD\$	398.75	-	
39101609	Lámparas de escenario o estudio	Unidad	250	RD\$	3.11	RD\$	777.50	-	
41113601	Amperímetros	Unidad	2	RD\$	35,380.00	RD\$	70,760.00	-	
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	5	RD\$	2,400.00	RD\$	12,000.00	-	
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	5	RD\$	2,800.00	RD\$	14,000.00	-	
24141705	Tubos plegables	Unidad	15	RD\$	1,050.00	RD\$	15,750.00	-	
24141705	Tubos plegables	Unidad	5	RD\$	1,200.00	RD\$	6,000.00	-	
24141705	Tubos plegables	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00	-	
24141705	Tubos plegables	Unidad	5	RD\$	700.00	RD\$	3,500.00	-	
24141705	Tubos plegables	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00	-	
24141705	Tubos plegables	Unidad	5	RD\$	370.00	RD\$	1,850.00	-	
40142604	Codos de tubo	Unidad	25	RD\$	600.00	RD\$	15,000.00	-	
40142604	Codos de tubo	Unidad	29	RD\$	765.00	RD\$	22,185.00	-	
40142604	Codos de tubo	Unidad	30	RD\$	670.00	RD\$	20,100.00	-	
40142604	Codos de tubo	Unidad	30	RD\$	275.00	RD\$	8,250.00	-	
40142604	Codos de tubo	Unidad	30	RD\$	300.00	RD\$	9,000.00	-	
40142604	Codos de tubo	Unidad	30	RD\$	200.00	RD\$	6,000.00	-	
27121704	Uniones hidráulicas	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00	-	
27121704	Uniones hidráulicas	Unidad	25	RD\$	400.00	RD\$	10,000.00	-	
27121704	Uniones hidráulicas	Unidad	25	RD\$	365.00	RD\$	9,125.00	-	
27121704	Uniones hidráulicas	Unidad	25	RD\$	200.00	RD\$	5,000.00	-	
27121704	Uniones hidráulicas	Unidad	25	RD\$	275.00	RD\$	6,875.00	-	
27121704	Uniones hidráulicas	Unidad	25	RD\$	150.00	RD\$	3,750.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,293,071.25	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEVICIO DE CAPACITACION CERTIFICACION	5.1.5.3 SERVICIO DE CAPACITACION CERTIFICACION ISO14001	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 522,000.00	RD\$ 522,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 522,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SE SOFTWARE DE GESTION DE SOPORTE	ADQUISICION DE SOFTWARE DE GESTION DE SOPORTE DE TECNOLOGIA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231503	Software de adquisiciones	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
				RD\$	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ -

Agregar Procedimiento



 Lic. Darwin Botier
 Asesor División de Compras y Contrataciones



 Ing. Altigracia Byas Espinal
 Encargada Planificación y Desarrollo